



# 私たちが販売している商品の 原材料・添加物 アレルギー 一覧

- 商品に貼付している「原材料表示ラベル」と同じ内容です
- 7大アレルギーは「アレルギー欄」に●で示しており  
他21品目は「原材料・添加物・アレルギー表示欄」内に  
記載しています
- 季節商品など、常時販売していない商品も含まれます
- 日替弁当などは日々内容が変わるため、表示が空欄です  
お弁当内のおかずは、店頭でご確認ください

# 咲菜の 原材料・添加物・アレルギー 一覧

2024/3/25

品番	商品名	単位	原材料・添加物・アレルギー表示	アレルギー							
				乳	小麦	そば	卵	魚介	エビ	カニ	
1	鹿児島県産 茶美豚とんかつ	1枚	原材料名:豚肉(鹿児島県産)、衣(パン粉、でん粉、小麦粉、粉末卵黄、植物油、大豆粉)、植物油、食塩、香辛料、(一部に卵・小麦・大豆・豚肉を含む)	●	●						
3	国産 豆あじの唐あげ	100g	原材料名:アジ(アジ(国産)、でん粉)、植物油、食塩								
5	茶美豚 野菜巻きフライ(1本)	1本	原材料名:野菜肉巻き(豚肉(鹿児島県産)、人参、サヤインゲン、食塩、香辛料)、衣(パン粉、でん粉、小麦粉、粉末卵黄、植物油、大豆粉)、植物油、(一部に卵・小麦・大豆・豚肉を含む)	●	●						
6	岡山県産備中高原産 からあげ	100g	原材料名:鶏肉(岡山県産)、でん粉、鶏卵、生姜、しょうゆ、清酒、植物油、食塩、みりん、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉を含む)	●	●						
8	北海道産じゃが芋がホクホク 牛肉が少しだけ入った 咲々コロッケ	1個	原材料名:コロッケ(野菜(じゃがいも(北海道産)、たまねぎ)、衣(パン粉、小麦粉、でん粉、植物油、植物性たん白、砂糖、食塩)、植物油、牛肉、マーガリン、パン粉、砂糖、食塩、脱脂粉乳、香辛料)、植物油/調味料(アミノ酸)、増粘剤(グアーガム)、乳化剤、香料、着色料(カロチノイド)、ベーキングパウダー、(一部に乳成分・小麦・大豆・牛肉を含む)	●	●						
10	私たちが選んだ厳選素材! 広島県安芸津市 山下水産の カキフライ(広島県産)	1個	原材料名:かき(広島県産)、衣(パン粉、小麦粉、大豆粉、でん粉、食塩)、植物油、(一部に小麦を含む)				●				
11	七種の野菜で 七彩かき揚げ	1枚	原材料名:玉葱(国産)、衣(小麦粉、でん粉、卵黄粉、卵白粉、食塩)、植物油、かぼちゃ、ごぼう、人参、れんこん水煮(れんこん)、サヤインゲン、椎茸/ベーキングパウダー、酸化防止剤(V. C)、着色料(V. B2)、ミョウバン、(一部に卵・小麦を含む)	●	●						
15	国産若鶏 手羽のあまから	1本	原材料名:鶏肉(国産)、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、でん粉、みりん、植物油、黒ごま、白ごま、食塩、香辛料、(一部に小麦・大豆・鶏肉・ごまを含む)				●				
16	お出したっぷり和風ロールキャベツ	1個	原材料名:だし汁(国内製造)、ロールキャベツ(キャベツ(国産)、豚肉、鶏肉、豚脂、玉葱、乾燥パン粉、砂糖、しょうゆ、でん粉、食塩、生姜)、みりん、しょうゆ、乾燥パセリ、(一部に乳成分・小麦・大豆・豚肉・鶏肉を含む)	●	●						
17	さっぱりトマト風味のロールキャベツ	1個	原材料名:だし汁(国内製造)、ロールキャベツ(キャベツ(国産)、豚肉、鶏肉、豚脂、玉葱、乾燥パン粉、砂糖、しょうゆ、でん粉、食塩、生姜)、みりん、しょうゆ、トマトケチャップ、乾燥パセリ、(一部に乳成分・小麦・大豆・豚肉・鶏肉を含む)	●	●						
21	長崎県産 サックリふわふわ アジのフライ	1尾	原材料名:アジ(長崎県産)、衣(パン粉、でん粉、小麦粉、粉末卵黄、植物油、大豆粉)、植物油、食塩、香辛料、(一部に卵・小麦・大豆を含む)	●	●						
23	フライドポテト	100g	原材料名:ポテト(じゃがいも、植物油、ブドウ糖)(オランダ製造)、植物油、食塩、(一部に小麦を含む)				●				
28	海老の天ぷら	1尾	原材料名:エビ(インドネシア)、衣(小麦粉、でん粉、卵黄粉、卵白粉、食塩)、植物油/ベーキングパウダー、着色料(V. B2)、(一部に卵・小麦・えびを含む)	●	●					●	
30	やわらかい イカフライ	1枚	原材料名:イカ(チリ、ペルー)、衣(パン粉、でん粉、小麦粉、粉末卵黄、植物油、大豆粉)、植物油、食塩、香辛料、(一部に卵・小麦・大豆・いかを含む)	●	●						
31	国産豚肉と豪州ビーフの合挽です ミンチカツ	1個	原材料名:具(豚肉(鹿児島県産)、玉葱、牛肉、鶏卵、パン粉、牛乳、砂糖、食塩、香辛料)、衣(パン粉、でん粉、小麦粉、粉末卵黄、植物油、大豆粉)、植物油、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉を含む)	●	●						
34	鹿児島県産 茶美豚とんかつ半分サイズで	1枚	原材料名:豚肉(鹿児島県産)、衣(パン粉、でん粉、小麦粉、粉末卵黄、植物油、大豆粉)、植物油、食塩、香辛料、(一部に卵・小麦・大豆・豚肉を含む)	●	●						
35	新鮮なパナメ海老使用 1尾じゃ足りない! 咲菜のエビフライ	1尾	原材料名:エビフライ(エビ(インドネシア)、衣(パン粉、小麦粉、卵白粉、食塩、植物油、小麦たん白)、食塩)、植物油/加工でん粉、具殻焼成Ca、調味料(アミノ酸)、膨張剤、香辛料抽出物、(一部に卵・小麦・えびを含む)	●	●					●	
37	高知県産厳選ごまそばを少し濃い目の味付けで! さばの竜田揚げ	100g	原材料名:さば竜田揚げ(さば(高知県産)、でん粉、しょうゆ、リキュール、みりん、しょうが、にんにく)、植物油、(一部に小麦・大豆・さばを含む)				●				
39	やわらか ヒレとんかつ	1枚	原材料名:豚肉(アメリカ)、衣(パン粉、でん粉、小麦粉、粉末卵黄、植物油、大豆粉)、植物油、食塩、香辛料、(一部に卵・小麦・大豆・豚肉を含む)	●	●						
42	国産豚肉と豪州ビーフの合挽です メンチカツ	1個	原材料名:具(豚肉(鹿児島県産)、玉葱、牛肉、鶏卵、パン粉、牛乳、砂糖、食塩、香辛料)、衣(パン粉、でん粉、小麦粉、粉末卵黄、植物油、大豆粉)、植物油、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉を含む)	●	●						
47	年越し海老天	1尾	原材料名:衣(小麦粉(国産)、でん粉、卵黄粉、卵白粉、食塩)、エビ、植物油/ベーキングパウダー、着色料(V. B2)、(一部に卵・小麦・えびを含む)	●	●					●	
48	年越しかき揚げ(海老と野菜)	1個	原材料名:衣(小麦粉(国産)、でん粉、卵黄粉、卵白粉、食塩)、植物油、玉葱、エビ、かぼちゃ、ごぼう、人参、れんこん水煮(れんこん)、サヤインゲン、椎茸/ベーキングパウダー、着色料(V. B2)、酸化防止剤(V. C)、ミョウバン、(一部に卵・小麦・えびを含む)	●	●					●	
53	肉詰めビーマンのフライ(ケチャップソース)	100g	原材料名:具(豚肉(鹿児島県産)、玉葱、牛肉、鶏卵、パン粉、牛乳、砂糖、食塩、香辛料)、衣(パン粉、でん粉、小麦粉、粉末卵黄、植物油、大豆粉)、ビーマン、トマトケチャップ、植物油、ウスターソース/着色料(カラメル)、甘味料(甘草)、香辛料抽出物、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・りんごを含む)	●	●						
54	茶美豚 野菜巻き	1本	原材料名:野菜肉巻き(豚肉(鹿児島県産)、人参、サヤインゲン、食塩、香辛料)、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、でん粉、植物油、白ごま、(一部に小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)				●				
55	茶美豚 野菜巻きフライ(1切れ)	1切	原材料名:野菜肉巻き(豚肉(鹿児島県産)、人参、サヤインゲン、食塩、香辛料)、衣(パン粉、でん粉、小麦粉、粉末卵黄、植物油、大豆粉)、植物油、(一部に卵・小麦・大豆・豚肉を含む)	●	●						
67	梅ひじきおにぎり	1ヶ	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、梅ひじき(調味梅(梅肉、食塩)、調味ひじき(ひじき、砂糖、食塩、その他)、ごま、乾燥赤しそ、穀物酢、その他)、のり(国産)/調味料(アミノ酸等)、酸味料、着色料(コチニール)、香料、(一部にごまを含む)								
68	国産黒酢を使った甘酢あん 手ごね肉団子	1個	原材料名:甘酢あん(砂糖、しょうゆ、水、酢、醸造酢、でん粉、米黒酢)(国内製造)、玉葱(国産)、牛肉、豚肉、でん粉、鶏卵、植物油、食塩、香辛料/酒糟、(一部に卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉を含む)	●	●						
70	野沢菜ちりめんのおにぎり	1ヶ	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、野沢菜ちりめん(野沢菜、ちりめん、ごま、食塩、砂糖)、のり(国産)/調味料(アミノ酸等)、(一部にごまを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。								
71	鳴門産わかめのおにぎり	1ヶ	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、わかめふりかけ(わかめ、海塩)、のり(国産)								
75	おかかおにぎり	1ヶ	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、食塩、かつおぶし、のり(国産)、しょうゆ、(一部に小麦・大豆を含む)				●				
76	ゴマ昆布おにぎり	1ヶ	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、昆布佃煮(昆布、しょうゆ、砂糖、水飴、みりん、ごま、酢)、食塩、のり(国産)、(一部に小麦・大豆・ごまを含む)				●				

## 咲菜の 原材料・添加物・アレルギー 一覧

2024/3/25

品番	商品名	単位	原材料・添加物・アレルギー表示	アレルギー										
				乳	卵	小麦	そば	黒花生	エビ	カニ				
77	玄米おにぎり	1ヶ	原材料名:玄米ごはん(玄米(国産)、白米(岩手県産))、食塩、のり(国産)											
78	十穀おにぎり	1ヶ	原材料名:十穀ごはん(白米(岩手県産)、もち玄米(国産)、うるち玄米(国産)、黒米(国産)、赤米(国産)、緑米(国産)、丸麦、押麦、あわ、きび、ひえ)、食塩、のり(国産)											
79	ひじきおにぎり	1ヶ	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、ひじき煮、しょうゆ、のり(国産)／豆腐用凝固剤(塩化Mg)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、(一部に小麦・大豆を含む)				●							
80	きんぴらごぼろおにぎり	1ヶ	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、きんぴらごぼろ、食塩、のり(国産)／水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、(一部に小麦・大豆・ごまを含む)				●							
81	牛肉ごぼろおにぎり	1ヶ	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、牛肉ごぼろのしぐれ煮、食塩、のり(国産)、(一部に小麦・大豆・牛肉・ごまを含む)				●							
82	最進の塩 塩おにぎり	1ヶ	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、食塩、のり(国産)											
85	ちりめん山椒おにぎり	1ヶ	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、ちりめん山椒(ちりめん、米発酵調味料、しょうゆ、山椒の実、その他)、のり(国産)、(一部に小麦・大豆を含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。				●							
91	宮城県石巻・女川産銀鮭 咲菜の愛情たっぷりお弁当(鮭)	1パック	原材料名:かつお醤油ごはん、赤しごはん、わかめごはん、だし巻き玉子、鶏の唐揚げ、サケ塩焼き、じゃが芋とベーコンのカレー炒め、ひじき煮、きんぴらごぼろ、グリーンリーフ／豆腐用凝固剤(塩化Mg)、加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、カゼインNa、リン酸塩(Na)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、増粘多糖類、くん液、酸化防止剤(V. C)、発色剤(亜硝酸Na)、着色料(コチニール)、香辛料抽出物、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・豚肉・鶏肉・さけ・ごまを含む) 国産米使用	●	●	●								
93	宮城県 石巻女川産銀鮭のおにぎり	1ヶ	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、ほぐし鮭(宮城県産銀鮭、食塩)、食塩、のり(国産)、(一部にさけを含む)											
94	宮城県 石巻女川産銀鮭と鳴門産わかめのおにぎり	1ヶ	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、ほぐし鮭(宮城県産銀鮭、食塩)、わかめふりかけ(わかめ、海塩)、のり(国産)、(一部にさけを含む)											
95	国産赤しそのおにぎり	1ヶ	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、赤しそふりかけ(赤しそ、梅酢、食塩)、のり(国産)											
97	しつかりボリューム 咲菜の愛情たっぷりお弁当(チキン・ヒレカツ・ハンバーグ)	1パック	原材料名:ケチャップソース付ハンバーグ、梅干しごはん、十穀ごはん(国産)白米、もち玄米、うるち玄米、黒米、赤米、緑米(丸麦、押麦、あわ、きび、ひえ)、野沢菜ちりめんごはん、だし巻き玉子、とんかつ、テリヤキチキン、イカのチリソース炒め、ほうれん草とベーコンの炒めもの、ミトマト、グリーンリーフ、ソース／調味料(アミノ酸等)、加工でん粉、着色料(カラメル、コチニール、ラック)、リン酸塩(Na)、カゼインNa、甘味料(ステビア)、甘草、酸味料、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(V. C)、増粘多糖類、発色剤(亜硝酸Na)、香辛料抽出物、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・いか・りんご・ごまを含む) 国産米使用 ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。	●	●	●								
99	スタミナたっぷり これは美味しい! 咲菜の豚丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、豚肉、玉葱、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、温泉玉子、みりん、青葱、植物油、白ごま、食塩、香辛料、(一部に卵・小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)				●	●						
100	咲菜の愛情たっぷりお弁当(サバ)	1パック	原材料名:梅干しごはん、昆布佃煮ごはん、わかめごはん、だし巻き玉子、鶏の唐揚げ、サバ塩焼き、茄子とじゃこの炒り煮、ひじき煮、きんぴらごぼろ、グリーンリーフ、しょうゆ／豆腐用凝固剤(塩化Mg)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉・さけ・ごまを含む) 国産米使用 ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。				●	●						
101	宮城県石巻・女川産銀鮭 思いやりお弁当	1パック	原材料名:玄米ごはん(玄米(国産)、白米(岩手県産))、十穀ごはん(白米(岩手県産)、もち玄米(国産)、うるち玄米(国産)、黒米(国産)、赤米(国産)、緑米(国産)、丸麦、押麦、あわ、きび、ひえ)、サケ塩焼き、だし巻き玉子、筑前煮、セロリのきんぴら、グリーンリーフ、食塩／水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、酸化防止剤(V. C)、ミヨウバン、調味料(アミノ酸)、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉・さけ・ごまを含む)				●	●						
103	かき揚げ丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、玉葱、衣(小麦粉、でん粉、卵黄粉、卵白粉、食塩)、植物油、かぼちゃ、ごぼう、人参、れんこん水蒸(れんこん)、サヤインゲン、椎茸、青葱、のり(国産)／ペーキングパウダー、酸化防止剤(V. C)、着色料(V. B2)、ミヨウバン、(一部に卵・小麦・大豆を含む)				●	●						
106	愛知県三河産 謹製うなぎ重	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、うなぎ蒲焼(うなぎ、たまりしょうゆ、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、しょうゆ、発酵調味料、水あめ、食塩、うなぎエキス)、だし巻き玉子、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、漬物(塩押し大根、砂糖、しょうゆ、その他)／着色料(カラメル、クチナシ、紅麴)、酒精、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工でん粉)、増粘多糖類、(一部に卵・小麦・大豆を含む)				●	●						
107	さつま極鶏使用 2色とりそばろ丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、鶏そぼろ(鶏肉、しょうゆ、砂糖、生姜、植物油、食塩)、鶏卵、グリーンピース、植物油、食塩、でん粉、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉を含む)				●	●						
108	さつま極鶏使用 小さい2色とりそばろ丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、鶏そぼろ(鶏肉、しょうゆ、砂糖、生姜、植物油、食塩)、鶏卵、グリーンピース、植物油、食塩、でん粉、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉を含む)				●	●						
109	鹿児島県産茶葉豚と薩摩赤玉 かつとし重	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、だし汁、鶏卵、とんかつ、玉葱、ひじき煮、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、漬物(塩押し大根、砂糖、しょうゆ、その他)、青葱／豆腐用凝固剤(塩化Mg)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、(一部に卵・小麦・大豆・豚肉を含む)				●	●						
113	豚味噌炒め丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、豚肉、玉葱、たれ(味噌、砂糖、本みりん、しょうゆ、清酒、食塩、でん粉)、青葱、植物油、白ごま、食塩、香辛料、(一部に小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)				●							
115	さつま赤玉 親子丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、鶏肉、鶏卵、だし汁、玉葱、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、青葱、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉を含む)				●	●						
116	ハヤシソースの オムライス(ハヤシソース)	1パック	原材料名:チキンライス(ごはん(米(岩手県産))、玉葱、トマトケチャップ、鶏肉、植物油、食塩、チキンコンソメ、香辛料)、ハヤシソース(玉葱、牛肉、ハヤシルウ、ウスターソース、マーガリン、植物油)、鶏卵、植物油、乾燥パセリ／加工でん粉、着色料(カラメル、ターメリック、カロチン、パプリカ色素)、調味料(アミノ酸等)、酸味料、乳化剤、香料、香辛料抽出物、甘味料(甘草)、酸化防止剤(V. E)、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・りんごを含む)	●	●	●								
117	カレーソースの オムライス(カレーソース)	1パック	原材料名:チキンライス(ごはん(米(岩手県産))、玉葱、トマトケチャップ、鶏肉、植物油、食塩、チキンコンソメ、香辛料)、カレー(じゃがいも、カレーウ、牛肉、玉葱、植物油)、鶏卵、植物油、乾燥パセリ／調味料(アミノ酸等)、乳化剤、着色料(カラメル、ターメリック)、酸味料、香辛料抽出物、香料、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・りんご・ごまを含む)	●	●	●								
119	愛知県三河産 特製うなぎおにぎり	1個	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、うなぎ蒲焼(うなぎ、たまりしょうゆ、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、しょうゆ、発酵調味料、水あめ、食塩、うなぎエキス)、のり(国産)／着色料(カラメル、クチナシ、紅麴)、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工でん粉)、増粘多糖類、(一部に小麦・大豆を含む)				●							
123	紀州南高梅の 百福梅おにぎり	1ヶ	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、梅干し、食塩、のり(国産)											
129	小さいかき揚げ丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、玉葱、衣(小麦粉、でん粉、卵黄粉、卵白粉、食塩)、植物油、かぼちゃ、ごぼう、人参、れんこん水蒸(れんこん)、サヤインゲン、椎茸、青葱、のり(国産)／ペーキングパウダー、酸化防止剤(V. C)、着色料(V. B2)、ミヨウバン、(一部に卵・小麦・大豆を含む)				●	●						
140	日替弁当(十穀ごはん)	1パック												
141	日替弁当(玄米ごはん)	1パック												
142	SAKANA弁当(十穀ごはん)	1パック												

# 咲菜の 原材料・添加物・アレルギー 一覧

2024/3/25

品番	商品名	単位	原材料・添加物・アレルギー表示	アレルギー														
				乳	卵	小麦	そば	黒花生	エビ	カニ								
143	SAKANA弁当(玄米ごはん)	1パック																
144	マーボー豆腐丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、納ごし豆腐、たれ(甜麺醤、砂糖、胡麻油、豆板醤、しょうゆ、にんにく、紹興酒、食塩、生姜、香辛料)、豚肉、白葱、植物油、青葱、でん粉、にんにく/豆腐用凝固剤(塩化Mg)、(一部に小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)			●												
146	無病息災を願って 七草がゆ	1パック	原材料名:だし汁(国内製造)、米(岩手県産)、七草(ゴギョウ、スズシロ、スズナ、セリ、ナズナ、ハコベラ、ホトケノザ)、食塩															
147	宮城県 石巻女川産銀鮭とだし巻き玉子のり弁当	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、だし巻き玉子、鶏の唐揚げ、サケ塩焼き、テリヤキソース(しょうゆ、本みりん、砂糖、清酒、でん粉、食塩)、昆布佃煮(昆布、しょうゆ、砂糖、水飴、みりん、ごま、酢)、のり(国産)、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉・さけ・ごまを含む)	●	●													
148	中華丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、白菜、玉葱、豚肉、ブロッコリー、イカ、鶏ガラスープ(顆粒ガラスープ、食塩、清酒)、植物油、人参、赤ピーマン、黄ピーマン、サヤインゲン、椎茸、ゆず(ゆず)、でん粉、オイスターソース、食塩、香辛料/加工でん粉、増粘剤(加工でん粉)、(一部に乳成分・豚肉・鶏肉・いか・ごまを含む)	●														
149	マーボー茄子丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、茄子、たれ(甜麺醤、砂糖、胡麻油、豆板醤、しょうゆ、にんにく、紹興酒、食塩、生姜、香辛料)、豚肉、植物油、白葱、青葱、でん粉、にんにく、(一部に小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)			●												
150	おにぎりセット(コロッケ)	1パック	原材料名:だし巻き玉子、コロッケ/調味料(アミノ酸)、増粘剤(グアーガム)、乳化剤、香料、着色料(カロチノイド)、ベーキングパウダー、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉を含む)	●	●	●												
151	ロコモコ丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、ハンバーグ(豚肉、玉葱、牛肉、鶏卵、パン粉、牛乳、砂糖、食塩、香辛料)、鶏卵、トマトケチャップ、ウスターソース、グリーンリーフ、ミニトマト、植物油、乾燥パセリ/着色料(カラメル)、甘味料(甘草)、香辛料抽出物、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・りんごを含む)	●	●	●												
152	小さい親子丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、鶏肉、鶏卵、だし汁、玉葱、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、青葱、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉を含む)			●	●											
153	岩手県奥州市胆沢地区 ひとめぼれ 白ごはん	100g	原材料名:米(岩手県産)															
154	大阪西成区肥塚味噌さんの米こうじをたっぷり使った田舎味噌 お味噌汁	1杯																
155	SAKANA弁当(白ごはん)	1パック																
156	日替弁当(白ごはん)	1パック																
157	お漬もの いろいろ	100g																
160	特製弁当(白ごはん)	1パック																
161	鯉・海老入りの特上 七福太巻	1本	原材料名:酢飯(米(国産)、寿司酢、加工酢、植物油、昆布粉)、たまご焼き、きゅうり、味付け高野豆腐、うなぎ蒲焼、エビ、椎茸煮、味付けかんぴょう、しょうゆ、のり(国産)/グリーン、加工でん粉、ソルビット、調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na)、炭酸K、増粘剤(加工でん粉)、酸味料、着色料(カラメル)、増粘多糖類、唐辛子抽出物、香料、(一部に卵・小麦・えび・大豆を含む)	●	●													●
162	新潟県味方の高橋農園さんの玄米 玄米入りごはん	100g	原材料名:玄米(国産)、白米(岩手県産)															
165	ケチャップ オムライス(ケチャップ)	1パック	原材料名:チキンライス(ごはん(米(岩手県産))、玉葱、トマトケチャップ、鶏肉、植物油、食塩、チキンコンソメ、香辛料)、鶏卵、トマトケチャップ、植物油、乾燥パセリ/調味料(アミノ酸等)、香辛料抽出物、着色料(ターメリック)、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・鶏肉を含む)	●	●	●												
166	オムライスセット(からあげ&コロッケ)	1パック	原材料名:ケチャップオムライス、鶏の唐揚げ、ほうれん草とベーコンの炒めもの、コロッケ、ミニトマト、植物油、漬物(塩押し大根、砂糖、しょうゆ、その他)、グリーンリーフ、乾燥パセリ/調味料(アミノ酸等)、増粘剤(グアーガム)、加工でん粉、乳化剤、香料、リン酸塩(Na)、カゼインNa、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(V.C)、増粘多糖類、香辛料抽出物、着色料(カロチノイド、コチニール、ターメリック、ラック)、発色剤(亜硝酸Na)、ベーキングパウダー、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉を含む) 国産米使用	●	●	●												
171	鳴門産わかめのごはん	100g	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、わかめふりかけ(わかめ、海塩)															
172	期間限定!和歌山県産うすいえんどう 豆ごはん	100g	原材料名:米(岩手県産)、エンドウ、食塩、清酒															
173	おにぎりセット(手ごね肉団子黒酢あん)	1パック	原材料名:だし巻き玉子、肉団子甘酢/酒糟、(一部に卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉を含む)			●	●											
175	おにぎりセット(からあげ)	1パック	原材料名:だし巻き玉子、鶏の唐揚げ、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉を含む)			●	●											
176	旬! 香川県産 竹の子ごはん	100g	原材料名:だし汁(国内製造)、米(岩手県産)、ゆず(ゆず)、たれ(しょうゆ、みりん、植物油、清酒)、油揚げ/豆腐用凝固剤(塩化Mg)、(一部に小麦・大豆を含む)			●												
178	岩手県奥州市胆沢地区 ひとめぼれ 白ごはん/小 160g	1パック	原材料名:米(岩手県産)															
179	岩手県奥州市胆沢地区 ひとめぼれ 白ごはん/中 230g	1パック	原材料名:米(岩手県産)															
180	岩手県奥州市胆沢地区 ひとめぼれ 白ごはん/大 300g	1パック	原材料名:米(岩手県産)															
182	炊き込みごはん	100g	原材料名:だし汁(国内製造)、米(岩手県産)、たれ(しょうゆ、みりん、植物油、清酒)、ごぼう、鶏肉、人参、油揚げ、きざみこんにやく、干し椎茸、枝豆、しょうゆ/豆腐用凝固剤(塩化Mg)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、(一部に小麦・大豆を含む)			●												
184	5種の具が入った 五福太巻	1本	原材料名:酢飯(米(国産)、寿司酢、加工酢、植物油、昆布粉)、たまご焼き、きゅうり、味付け高野豆腐、椎茸煮、味付けかんぴょう、しょうゆ、のり(国産)/グリーン、加工でん粉、ソルビット、調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na)、炭酸K、酸味料、着色料(カラメル)、唐辛子抽出物、香料、(一部に卵・小麦・大豆を含む)	●	●													
185	ひなちらし(1~2人用)	1パック	原材料名:五目ちらし寿司(米(岩手県産)、だし汁、ゆず寿司酢、れんこん水煮(れんこん)、人参、きざみこんにやく、干し椎茸、しょうゆ、みりん、砂糖、清酒、凍り豆腐)、エビ、錦糸卵、菜の花、人参、グリーンリーフ、ミニトマト、グリーンピース/酸化防止剤(V.C)、豆腐用凝固剤(塩化Ca)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、重曹、ミョウバン、(一部に卵・小麦・えび・大豆を含む)	●	●													●
189	熊本県志志の東農園さんの無農薬有機栽培の雑穀十種 十穀ごはん	100g	原材料名:白米(岩手県産)、もち玄米(国産)、うるち玄米(国産)、黒米(国産)、赤米(国産)、緑米(国産)、丸麦、押麦、あわ、きび、ひえ															

# 咲菜の 原材料・添加物・アレルギー 一覧

2024/3/25

品番	商品名	単位	原材料・添加物・アレルギー表示	アレルギー							
				乳	卵	小麦	そば	黒花生	エビ	カニ	
192	宮城県石巻・女川産銀鮭 玄米入りごはんです だし巻き玉子弁当	1パック	原材料名:玄米ごはん(玄米(国産)、白米(岩手県産))、だし巻き玉子、ひじき煮、小松菜としめじの煮びたし、切干大根、ほぐし鮭(宮城県産銀鮭、食塩)、漬物(塩押し大根、砂糖、しょうゆ、その他)ノ豆腐用凝固剤(塩化Mg)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、(一部に卵・小麦・大豆・さけ・ごまを含む)	●	●						
193	ももいなり	1個	原材料名:五目ちらし寿司(米(岩手県産)、だし汁、ゆず寿司酢、れんこん水煮(れんこん)、人参、きざみこんにやく、干し椎茸、しょうゆ、みりん、砂糖、清酒、凍り豆腐)、味付油揚げ(油揚げ、砂糖、清酒、みりん、しょうゆ)、エビ、錦糸卵、グリーンピースノ豆腐用凝固剤(塩化Mg、塩化Ca)、酸化防止剤(V. C)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、重曹、ミョウバン、(一部に卵・小麦・えび・大豆を含む)	●	●						●
194	茄子味噌炒め丼	1パック	原材料名:だし汁(国内製造)、厚揚げ、牛肉、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、青葱、人参、植物油ノ豆腐用凝固剤(塩化Mg)、(一部に小麦・大豆・牛肉を含む)		●						
195	テンジャオローズ丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、豚肉、玉葱、筍水煮(筍)、ピーマン、たれ(砂糖、しょうゆ、食塩、甜麺醤、魚介エキス、にんにく、生姜、葱、人参、でん粉、植物油、生薑、清酒、食塩、香辛料、(一部に小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)		●						
196	茶美豚とんかつ 咲菜のかつ丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、だし汁、鶏卵、とんかつ、玉葱、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、青葱、(一部に卵・小麦・大豆・豚肉を含む)	●	●						
199	国産牛サーロインステーキ弁当	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、牛肉、だし巻き玉子、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、みりん、漬物(塩押し大根、砂糖、しょうゆ、その他)、植物油、青葱、食塩、白ごま、香辛料、(一部に卵・小麦・大豆・牛肉・ごまを含む)	●	●						
200	厳選 黒毛和牛 咲菜の特製牛肉弁当(黒毛和牛)	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、牛肉、だし巻き玉子、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、みりん、漬物(塩押し大根、砂糖、しょうゆ、その他)、植物油、白ごま、青葱、食塩、香辛料、(一部に卵・小麦・大豆・牛肉・ごまを含む)	●	●						
201	甘辛醤油タレ 焼肉丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、牛肉、玉葱、たれ(しょうゆ、砂糖、りんご果汁、その他)、青葱、植物油、白ごま、食塩、香辛料ノ酒精、(一部に小麦・大豆・牛肉・りんご・ごまを含む)		●						
202	甘辛醤油タレ 小さい焼肉丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、牛肉、玉葱、たれ(しょうゆ、砂糖、りんご果汁、その他)、青葱、植物油、白ごま、食塩、香辛料ノ酒精、(一部に小麦・大豆・牛肉・りんご・ごまを含む)		●						
203	茶美豚 豚ロースしょうが焼重	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、豚肉、だし巻き玉子、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、でん粉、漬物(塩押し大根、砂糖、しょうゆ、その他)、おろし生姜、植物油、青葱、食塩、白ごま、香辛料、(一部に卵・小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)	●	●						
204	茶美豚 豚ロースしょうが焼丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、豚肉、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、でん粉、植物油、おろし生姜、青葱、食塩、白ごま、香辛料、(一部に小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)		●						
205	宮城県 石巻女川産銀鮭と玉子の2色丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、鶏卵、ほぐし鮭(宮城県産銀鮭、食塩)、植物油、グリーンピース、食塩、でん粉、(一部に卵・さけを含む)	●	●						
206	宮城県 石巻女川産銀鮭と玉子の小さい2色丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、鶏卵、ほぐし鮭(宮城県産銀鮭、食塩)、植物油、グリーンピース、食塩、でん粉、(一部に卵・さけを含む)	●	●						
207	備中高原鶏 唐あげ温玉丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、鶏の唐揚げ、温泉玉子、テリヤキソース(しょうゆ、本みりん、砂糖、清酒、でん粉、食塩)、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、グリーンリーフ、青葱、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉を含む)	●	●						
210	国産若鶏 テリヤキチキン丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、テリヤキチキン、鶏卵、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、のり(国産)、青葱、植物油、白ごま、食塩、でん粉、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉・ごまを含む)	●	●						
211	国産若鶏 小さいテリヤキチキン丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、テリヤキチキン、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、鶏卵、青葱、のり(国産)、植物油、白ごま、食塩、でん粉、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉・ごまを含む)	●	●						
212	やわらかヒレカツ ソースカツ丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、とんかつ、グリーンリーフ、焼きそばソース(砂糖、野菜・果実(トマト、チャツネ、たまねぎ、その他)、醸造酢、食塩、でん粉、しょうゆ、昆布エキス、香辛料、チキンエキス、オイスターエキス、酵母エキス)、青葱、(一部に卵・小麦・大豆・豚肉・鶏肉・りんごを含む)	●	●						
213	やわらかヒレカツ 小さいソースカツ丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、とんかつ、グリーンリーフ、焼きそばソース(砂糖、野菜・果実(トマト、チャツネ、たまねぎ、その他)、醸造酢、食塩、でん粉、しょうゆ、昆布エキス、香辛料、チキンエキス、オイスターエキス、酵母エキス)、青葱、(一部に卵・小麦・大豆・豚肉・鶏肉・りんごを含む)	●	●						
214	お盆です 精進セット	1パック	原材料名:じゃがいものきんぴら、茄子と油揚げの煮物、炒りこんにやく、野菜の炊き合わせ、切干大根、小松菜としめじの煮びたし、ブロッコリーのごま和え、セロリのきんぴら、高野豆腐、かぼちゃ煮、グリーンリーフノ豆腐用凝固剤(塩化Mg、塩化Ca)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、重曹、酸化防止剤(V. C)、ミョウバン、(一部に小麦・大豆・ごまを含む)		●						
217	お買い得! サラダセット	1パック									
218	お買い得! 特製おかずセット(3品)	1パック									
219	お買い得! 特製おかずセット(6品)	1パック									
220	お買い得! 特製おかずセット(9品)	1パック									
221	スペシャル弁当	1パック									
225	イタリانس・バゲティ	100g	原材料名:スバゲッティ(国内製造)、トマトケチャップ、玉葱、ペーコン、人参、ピーマン、植物油、食塩、香辛料ノ加工でん粉、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸)、カゼインNa、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(V. C)、増粘多糖類、発色剤(亜硝酸Na)、着色料(コチニール、ラック)、炭酸K、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・豚肉を含む)	●	●	●					
227	旬!! 菜の花と蒸し鶏のゴマドレサラダ	100g	原材料名:菜の花(国産)、蒸し鶏(鶏肉、食塩)、ドレッシング(マヨネーズ、砂糖、りんご酢、しょうゆ、胡麻、食塩)、赤ピーマン、黄ピーマン、食塩、香辛料ノ調味料(アミノ酸等)、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉・りんご・ごまを含む)	●	●						
228	キャベツと生姜のサラダ	100g	原材料名:キャベツ(国産)、ドレッシング(りんご酢、砂糖、綿実油、食塩、ゆず果汁、寒天、香辛料)、生姜、ピーマン、昆布佃煮(昆布、しょうゆ、砂糖、水飴、みりん、ごま、酢)、食塩、香辛料、(一部に小麦・大豆・りんご・ごまを含む)		●						
230	旬!! 香川県産 竹の子とインゲン豆のサラダ	100g	原材料名:筍水煮(筍(国産))、サヤインゲン、マヨネーズ、ゆでたまご(鶏卵)、味噌、植物油、食塩、香辛料、(一部に卵・大豆・りんごを含む)	●	●						
236	イカの天ぷら	1本	原材料名:イカ(チリ、ペルー)、衣(小麦粉、でん粉、卵黄粉、卵白粉、食塩)、植物油ノベークインパウダー、着色料(V. B2)、(一部に卵・小麦・いかを含む)	●	●						
238	糸こんにゃく明太子きんぴら	100g	原材料名:糸こんにゃく(国内製造)、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、だし汁、辛子明太子、ピーマン、植物油ノ調味料(アミノ酸等)、ソルビトール、豆腐用凝固剤(塩化Mg)、酸化防止剤(V. C)、ナイアシン、着色料(赤102、黄5)、酸味料、発色剤(亜硝酸Na)、(一部に小麦・大豆を含む)		●						
239	具材たっぷり! ビビンバ丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、もやし、温泉玉子、大根、豚肉、ほうれん草、人参、しょうゆ、たれ(しょうゆ、砂糖、りんご果汁、その他)、みりん、植物油、食塩ノ酒精、(一部に卵・小麦・大豆・豚肉・りんご・ごまを含む)	●	●						

# 咲菜の 原材料・添加物・アレルギー 一覧

2024/3/25

品番	商品名	単位	原材料・添加物・アレルギー表示	アレルギー								
				乳	卵	小麦	そば	魚介	エビ	カニ		
240	鶏ムネ肉とブロッコリーのカレーマヨ炒め	100g	原材料名: 鶏肉(国産)、ブロッコリー(国産)、マヨネーズ、黄ピーマン、でん粉、植物油、しょうゆ、清酒、カレー粉、食塩、香辛料、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉・りんごを含む)		●	●						
245	長芋と鶏肉の揚げ煮	100g	原材料名: 鶏肉(岡山県産)、ながいも(国産)、だし汁、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖)、でん粉、植物油、清酒、青葱、(一部に小麦・大豆・鶏肉・やまいもを含む)				●					
246	スナップエンドウと海老の炒り玉子	100g	原材料名: 鶏卵(国産)、スナップエンドウ、玉葱、エビ、鶏ガラスープ(顆粒ガラスープ、食塩、清酒)、植物油、食塩、香辛料/加工でん粉、(一部に乳成分・卵・えび・豚肉・鶏肉を含む)	●	●						●	
247	冬瓜のサラダ	100g	原材料名: 冬瓜(国産)、玉葱、ドレッシング(りんご酢、砂糖、しょうゆ、食塩、ゆず果汁、寒天、昆布)、食塩、かつおぶし、香辛料、(一部に小麦・大豆・りんごを含む)				●					
248	人参とこんにやくのきんぴら	100g	原材料名: こんにやく(国内製造)、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、人参、だし汁、ちくわ、植物油、白ごま/水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、調味料(アミノ酸)、(一部に小麦・大豆・ごまを含む)				●					
250	リンゴとセロリのサラダ	100g	原材料名: セロリ(メキシコ、アメリカ)、りんご(りんご、食塩)、ドレッシング(りんご酢、砂糖、綿実油、食塩、ゆず果汁、寒天、香辛料)、食塩、香辛料、(一部にりんごを含む)									
252	鮭焼ほくし和牛甘辛煮・玉子焼きの3色のつけ弁当	1パック	原材料名: ごはん(米(岩手県産))、牛肉、だし巻き玉子、小松菜とじめじの煮びたし、ほくし鮭(宮城県産鮭、食塩)、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、みりん、漬物(塩押し大根、砂糖、しょうゆ、その他)、のり(国産)、青葱、植物油、白ごま、食塩、香辛料、(一部に卵・小麦・大豆・牛肉・さけ・ごまを含む)	●	●							
253	中華風春雨サラダ	100g	原材料名: 酢の物のたれ(醸造酢(国内製造)、みりん(国内製造)、砂糖、しょうゆ)、春雨、きゅうり、鶏卵、ローズハム、しょうゆ、植物油、白ごま、食塩、香辛料/調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na)、増粘多糖類、カゼインNa、酸化防止剤(V.C)、発色剤(亜硝酸Na)、着色料(コチニール)、香辛料抽出物、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)	●	●	●						
255	スナップエンドウと玉子のサラダ	100g	原材料名: スナップエンドウ(国産)、ゆでたまご(鶏卵)、マヨネーズ、赤ピーマン、黄ピーマン、食塩、香辛料、(一部に卵・大豆・りんごを含む)			●						
256	スナップエンドウとツナのサラダ	100g	原材料名: スナップエンドウ(国産)、マグロ油漬け、トマト、ドレッシング(マヨネーズ、砂糖、りんご酢、しょうゆ、胡麻、食塩)、食塩、香辛料/調味料(アミノ酸)、(一部に卵・小麦・大豆・りんご・ごまを含む)			●	●					
258	牛肉のチャブチ	100g	原材料名: 牛肉(アメリカ)、玉葱、春雨、ニラ、たれ(しょうゆ、清酒、食塩、香辛料)、人参、植物油、赤ピーマン、椎茸、オイスターソース、にんにく、食塩、香辛料/増粘剤(加工でん粉)、(一部に小麦・大豆・牛肉・ごまを含む)				●					
259	豚ミンチと厚揚げと木の子の甘辛生姜炒め	100g	原材料名: 厚揚げ(国内製造)、ほうれん草、豚肉、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、ぶなしめじ、植物油、生姜、食塩、香辛料/豆腐用凝固剤(塩化Mg)、(一部に小麦・大豆・豚肉を含む)				●					
260	北海道産十勝「エリモ小豆」使用 かぼちゃと小豆のいとこ煮	100g	原材料名: かぼちゃ(メキシコ又はニュージーランド又は国産)、だし汁、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、蒸しあずき(あずき、砂糖、還元水あめ)、でん粉、(一部に小麦・大豆を含む) ※かぼちゃの産地は、前年の使用実績順				●					
261	茄子と豚バラ肉のトマトソース	100g	原材料名: 茄子(国産)、豚肉、トマト、ソース(砂糖、トマトペースト、りんご酢、生姜、にんにく、食塩、植物油、豆板醤、ウスターソース)、植物油、でん粉、鶏卵、清酒、グリーンピース、生姜、食塩、香辛料、(一部に卵・大豆・豚肉・りんご・ごまを含む)			●						
263	豚肉とニラのにんにく炒め	100g	原材料名: 豚肉(鹿児島県産)、玉葱、ニラ、たれ(しょうゆ、清酒、食塩、香辛料)、人参、植物油、にんにく、しょうゆ、白ごま、食塩、香辛料、(一部に小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)				●					
264	若鶏とゴロゴロ野菜の甘酢あんかけ	100g	原材料名: 鶏肉(国産)、かぼちゃ、玉葱、茄子、しょうゆ、でん粉、砂糖、ししとう、醸造酢、植物油、赤ピーマン、鶏卵、オイスターソース、トマトケチャップ、みりん、おろし生姜/増粘剤(加工でん粉)、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉を含む)			●						
265	かぼちゃとひき肉の生姜炒め	100g	原材料名: かぼちゃ(メキシコ又はニュージーランド又は国産)、豚肉、植物油、しょうゆ、みりん、生姜、(一部に小麦・大豆・豚肉・ごまを含む) ※かぼちゃの産地は、前年の使用実績順				●					
266	鶏ムネ肉と夏野菜のチリソース	100g	原材料名: 鶏肉(国産)、茄子(国産)、トマト、玉葱、チリソース(砂糖、トマトペースト、りんご酢、生姜、にんにく、食塩、植物油、豆板醤、ウスターソース)、ズッキーニ、植物油、でん粉、食塩、香辛料、(一部に大豆・鶏肉・りんごを含む)									
267	ツナとキヌサヤと玉子の炒りつけ	100g	原材料名: 鶏卵(国産)、ぶなしめじ、マグロ油漬け、納豆、植物油、しょうゆ、食塩、香辛料/調味料(アミノ酸)、(一部に卵・小麦・大豆・ごまを含む)			●	●					
270	若鶏とパプリカのにんにくゆず醤油	100g	原材料名: 鶏肉(岡山県産)、茄子(国産)、ドレッシング(りんご酢、砂糖、しょうゆ、食塩、ゆず果汁、寒天、昆布)、植物油、でん粉、下味つけ用たれ(しょうゆ、おろし生姜、清酒)、みりん、赤ピーマン、黄ピーマン、ピーマン、にんにく、(一部に小麦・大豆・鶏肉・りんご・ごまを含む)				●					
271	スコッチエッグ	1切	原材料名: 具(豚肉(鹿児島県産)、玉葱、牛肉、鶏卵、パン粉)、牛乳、砂糖、食塩、香辛料)、衣(パン粉、でん粉、小麦粉、粉末卵黄、植物油、大豆粉)、鶏卵、植物油、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉を含む)	●	●	●						
272	お月見ハンバーグ	1個	原材料名: ハンバーグ(豚肉(鹿児島県産)、玉葱、牛肉、鶏卵、パン粉)、牛乳、砂糖、食塩、香辛料)、鶏卵、テリヤキソース(しょうゆ、本みりん、砂糖、清酒、でん粉、食塩)、植物油、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉を含む)	●	●	●						
283	スペシャル弁当(玄米)	1パック										
284	スペシャル弁当(十穀)	1パック										
285	小さい豚味噌炒め丼	1パック	原材料名: ごはん(米(岩手県産))、豚肉、玉葱、たれ(味噌、砂糖、本みりん、しょうゆ、清酒、食塩、でん粉)、青葱、植物油、白ごま、食塩、香辛料、(一部に小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)				●					
286	小さいマーボー豆腐丼	1パック	原材料名: ごはん(米(岩手県産))、絹ごし豆腐、たれ(甜麺醤、砂糖、胡麻油、豆板醤、しょうゆ、にんにく、紹興酒、食塩、生姜、香辛料)、豚肉、白葱、植物油、青葱、でん粉、にんにく/豆腐用凝固剤(塩化Mg)、(一部に小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)				●					
287	小さい中華丼	1パック	原材料名: ごはん(米(岩手県産))、白菜、玉葱、豚肉、ブロッコリー、イカ、鶏ガラスープ(顆粒ガラスープ、食塩、清酒)、植物油、人参、赤ピーマン、黄ピーマン、サイヤインゲン、椎茸、筍水煮(缶)、でん粉、オイスターソース、食塩、香辛料/加工でん粉、増粘剤(加工でん粉)、(一部に乳成分・豚肉・鶏肉・いか・ごまを含む)			●						
288	小さいマーボー茄子丼	1パック	原材料名: ごはん(米(岩手県産))、茄子、たれ(甜麺醤、砂糖、胡麻油、豆板醤、しょうゆ、にんにく、紹興酒、食塩、生姜、香辛料)、豚肉、植物油、白葱、青葱、でん粉、にんにく、(一部に小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)				●					
289	小さい茄子味噌炒め丼	1パック	原材料名: ごはん(米(岩手県産))、茄子、玉葱、豚肉、植物油、たれ(味噌、砂糖、本みりん、しょうゆ、清酒、食塩、でん粉)、グリーンピース、人参、食塩、香辛料、(一部に小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)				●					
290	数量限定!! 宮城県石巻・女川産銀鮭 鮭のカマ焼き	100g	原材料名: サケ(宮城県産)、食塩、みりん、(一部にさけを含む)									
292	国産ササミ使用! ササミチーズフライ	1本	原材料名: ササミチーズフライ(国産)、パン粉、ナチュラルチーズ、大葉、小麦粉、植物性たん白、食塩、大豆粉、粉末卵黄、植物油/加工でん粉、増粘多糖類、セルロース、(一部に乳成分・小麦・大豆・鶏肉を含む)	●		●						

# 咲菜の 原材料・添加物・アレルギー 一覧

2024/3/25

品番	商品名	単位	原材料・添加物・アレルギー表示	アレルギー								
				乳	卵	小麦	そば	魚介類	エビ	カニ		
293	春菊とツナのごま和え	100g	原材料名:もやし(国産)、春菊、たれ(みりん、ごま、しょうゆ、砂糖)、マグロ油漬け/調味料(アミノ酸)、(一部に小麦・大豆・ごまを含む)			●						
294	鶏肉とレンコンのあまから	100g	原材料名:鶏肉(国産)、れんこん水煮(れんこん)、玉葱、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、でん粉、人参、植物油、白ごま、食塩、香辛料/酸化防止剤(V.C)、ミョウバン、(一部に小麦・大豆・鶏肉・ごまを含む)			●						
295	鶏肉とたつぷり木の子の和風あんかけ	100g	原材料名:鶏肉(国産)、だし汁、たれ(清酒、みりん、しょうゆ)、エリンギ、ぶなしめじ、えのき茸、でん粉、人参、椎茸、植物油、青葱、食塩、香辛料、(一部に小麦・大豆・鶏肉を含む)			●						
296	かぶらとじゃこわかめの酢の物	100g	原材料名:かぶ(国産)、酢の物のたれ(醸造酢、みりん、砂糖、しょうゆ)、乾燥ワカメ、ちりめんじゃこ、白ごま、食塩、(一部に小麦・大豆・ごまを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。			●						
297	ごぼうと人参の彩りごま和え	100g	原材料名:たれ(みりん(国内製造)、ごま、しょうゆ、砂糖)、ごぼう、人参、絹さや、白ごま、(一部に小麦・大豆・ごまを含む)			●						
301	茶葉豚 しゃぶしゃぶサラダ	100g	原材料名:豚肉(鹿児島県産)、レタス、玉葱、ドレッシング(マヨネーズ、砂糖、りんご酢、しょうゆ、胡麻、食塩)、きゅうり、人参、ミニトマト、食塩、香辛料、(一部に卵・小麦・大豆・豚肉・りんご・ごまを含む)			●	●					
303	明太子スパサラダ	100g	原材料名:スパゲッティ(イタリア製造)、マヨネーズ、辛子明太子、きゅうり、玉葱/調味料(アミノ酸等)、甘味料(ソルビット)、酒酸、酸化防止剤(V.C)、着色料(赤102、黄5)、発色剤(亜硝酸Na)、(一部に卵・小麦・大豆・りんごを含む)			●	●					
305	鴨門わかめとじゃこのサラダ	100g	原材料名:レタス(国産)、酢の物のたれ(醸造酢、みりん、砂糖、しょうゆ)、ドレッシング(りんご酢、砂糖、しょうゆ、食塩、ゆず果汁、寒天、昆布)、乾燥ワカメ、ちりめんじゃこ、(一部に小麦・大豆・りんごを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。			●						
312	おすすめ!! ポテトサラダ	100g	原材料名:じゃがいも(国産)、マヨネーズ、きゅうり、ローズハム、玉葱、人参、食塩、香辛料/調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na)、増粘多糖類、カゼインNa、酸化防止剤(V.C)、発色剤(亜硝酸Na)、着色料(コチニール)、香辛料抽出物、(一部に乳成分・卵・大豆・豚肉・りんごを含む)	●	●							
314	パンパンジーサラダ	100g	原材料名:蒸し鶏(鶏肉(国産)、食塩)、きゅうり、ドレッシング(マヨネーズ、砂糖、りんご酢、しょうゆ、胡麻、食塩)、食塩、香辛料/調味料(アミノ酸等)、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉・りんご・ごまを含む)			●	●					
316	ペンネと海老のカレー風味サラダ	100g	原材料名:エビ(インドネシア)、きゅうり、ペンネ、マヨネーズ、植物油、カレー粉、生姜、にんにく、食塩、香辛料、(一部に卵・小麦・えび・大豆・りんごを含む)			●	●				●	
317	さつま赤玉 玉子サラダ	100g	原材料名:ゆでたまご(鶏卵(国産))、きゅうり、マヨネーズ、ローズハム、食塩、香辛料/調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na)、増粘多糖類、カゼインNa、酸化防止剤(V.C)、発色剤(亜硝酸Na)、着色料(コチニール)、香辛料抽出物、(一部に乳成分・卵・大豆・豚肉・りんごを含む)	●	●							
318	おすすめ!! 春雨サラダ	100g	原材料名:酢の物のたれ(醸造酢(国内製造)、みりん(国内製造)、砂糖、しょうゆ)、春雨、マヨネーズ、きゅうり、ローズハム、白ごま/調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na)、増粘多糖類、カゼインNa、酸化防止剤(V.C)、発色剤(亜硝酸Na)、着色料(コチニール)、香辛料抽出物、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・豚肉・りんご・ごまを含む)	●	●	●						
319	五目大豆煮	100g	原材料名:蒸し大豆(国内製造)、だし汁、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、こんにゃく、ごぼう、人参、干し椎茸、みりん/水酸化Ca(こんにゃく用凝固剤)、(一部に小麦・大豆を含む)			●						
322	もやしとハムの中華風サラダ	100g	原材料名:もやし(国産)、ドレッシング(玉葱、砂糖、りんご酢、しょうゆ、綿実油、食塩、にんにく、生姜、昆布、寒天)、きゅうり、ローズハム、植物油、香辛料、食塩、白ごま/調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na)、増粘多糖類、カゼインNa、酸化防止剤(V.C)、発色剤(亜硝酸Na)、着色料(コチニール)、香辛料抽出物、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・豚肉・りんご・ごまを含む)	●	●	●						
323	ごぼうサラダ	100g	原材料名:ごぼう(国産)、ドレッシング(マヨネーズ、砂糖、りんご酢、しょうゆ、胡麻、食塩)、きゅうり、人参、マヨネーズ、食塩、香辛料、(一部に卵・小麦・大豆・りんご・ごまを含む)			●	●					
324	コールスローサラダ	100g	原材料名:キャベツ(国産)、マヨネーズ、きゅうり、とうもろこし、人参、ドレッシング(りんご酢、砂糖、綿実油、食塩、ゆず果汁、寒天、香辛料)、食塩、香辛料、(一部に卵・大豆・りんごを含む)			●	●					
327	イカとセロリの中華風サラダ	100g	原材料名:イカ(中国)、玉葱、トマト、ドレッシング(玉葱、砂糖、りんご酢、しょうゆ、綿実油、食塩、にんにく、生姜、昆布、寒天)、白葱、セロリ、植物油、生姜、食塩、香辛料、(一部に小麦・大豆・いかりんご・ごまを含む)			●						
333	ツナとキャベツのサラダ	100g	原材料名:キャベツ(国産)、マグロ油漬け、玉葱、マヨネーズ、とうもろこし、ピーマン、食塩、香辛料/調味料(アミノ酸)、(一部に卵・大豆・りんごを含む)			●						
336	トマトとブロッコリーのサラダ	100g	原材料名:トマト(国産)、ブロッコリー、ドレッシング(りんご酢、砂糖、綿実油、食塩、ゆず果汁、寒天、香辛料)、グリーンリーフ、トレビス、レタス、食塩、香辛料、(一部にりんごを含む)									
338	ツナとブロッコリーのサラダ	100g	原材料名:ブロッコリー(国産)、マグロ油漬け、マヨネーズ、玉葱、赤ピーマン、黄ピーマン、ローズハム、食塩、香辛料/調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na)、増粘多糖類、カゼインNa、酸化防止剤(V.C)、発色剤(亜硝酸Na)、着色料(コチニール)、香辛料抽出物、(一部に乳成分・卵・大豆・豚肉・りんごを含む)	●	●							
341	ひじきと野菜のサラダ	100g	原材料名:大根(国産)、ひじき(中国)、ドレッシング(玉葱、砂糖、りんご酢、しょうゆ、綿実油、食塩、にんにく、生姜、昆布、寒天)、レタス、きゅうり、人参、油揚げ、生姜、食塩、香辛料/豆腐用凝固剤(塩化Mg)、(一部に小麦・大豆・りんごを含む)			●						
347	水菜と山芋のシャッキリサラダ	100g	原材料名:水菜(国産)、玉葱、ながいも、ドレッシング(りんご酢、砂糖、綿実油、食塩、ゆず果汁、寒天、香辛料)、人参、ベーコン、食塩、香辛料/加工でん粉、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸)、カゼインNa、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(V.C)、増粘多糖類、発色剤(亜硝酸Na)、着色料(コチニール、ラック)、(一部に乳成分・卵・大豆・豚肉・りんご・やまいもを含む)	●	●							
353	じゃが芋と鶏肉の煮ころがし	100g	原材料名:じゃがいも(国産)、鶏肉、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、だし汁、植物油、グリーンピース、(一部に小麦・大豆・鶏肉を含む)			●						
354	大根とあげの煮物	100g	原材料名:大根(国産)、だし汁、油揚げ、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、清酒)/豆腐用凝固剤(塩化Mg)、(一部に小麦・大豆を含む)			●						
356	豚ヒレ肉の生姜煮	100g	原材料名:豚肉(アメリカ)、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、しとう、生姜、植物油、(一部に小麦・大豆・豚肉を含む)			●						
357	炒りこんにゃく	100g	原材料名:こんにゃく(国内製造)、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、れんこん水煮(れんこん)、だし汁、植物油、白ごま/水酸化Ca(こんにゃく用凝固剤)、酸化防止剤(V.C)、ミョウバン、(一部に小麦・大豆・ごまを含む)			●						
359	茄子とインゲンのごま和え	100g	原材料名:茄子(国産)、たれ(みりん、ごま、しょうゆ、砂糖)、植物油、サヤインゲン、(一部に小麦・大豆・ごまを含む)			●						
360	ちくわのカレーきんぴら	100g	原材料名:ちくわ(国内製造)、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、だし汁、サヤインゲン、植物油、カレー粉/加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、ソルビトール、V.C、pH調整剤、増粘多糖類、(一部に小麦・大豆を含む) ※本商品の「ちくわ」の原材料の魚は、えび・かにを食べています。			●						
362	肉じゃが	100g	原材料名:じゃがいも(国産)、だし汁、玉葱、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、糸こんにゃく、牛肉、グリーンピース/水酸化Ca(こんにゃく用凝固剤)、(一部に小麦・大豆・牛肉を含む)			●						
363	長崎県西海市特産 大菜大蔵大根 ゆで干し大根煮	100g	原材料名:だし汁(国内製造)、たれ(みりん、しょうゆ、砂糖、清酒)、切干大根、人参、油揚げ/豆腐用凝固剤(塩化Mg)、(一部に小麦・大豆を含む)			●						

# 咲菜の 原材料・添加物・アレルギー 一覧

2024/3/25

品番	商品名	単位	原材料・添加物・アレルギー表示	アレルギー							
				乳	卵	小麦	そば	落花生	エビ	カニ	
364	南瓜煮	100g	原材料名:かぼちゃ(メキシコ又はニュージーランド又は国産)、だし汁、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、(一部に小麦・大豆を含む) ※かぼちゃの産地は、前年の使用実績順			●					
369	セロリ嫌いも好きになる!! セロリのきんぴら	100g	原材料名:セロリ(メキシコ、アメリカ)、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、ピーマン、人参、植物油、(一部に小麦・大豆・ごまを含む)			●					
371	宮城県石巻・女川産銀鮭 ほどよい脂のりであっさり塩 鮭の塩焼き	1切	原材料名:サケ(宮城県産)、食塩、みりん、(一部にさけを含む)								
372	ほうれん草ごま和え	100g	原材料名:ほうれん草(国産)、たれ(みりん、ごま、しょうゆ、砂糖)、白ごま、食塩、(一部に小麦・大豆・ごまを含む)			●					
373	高野豆腐	100g	原材料名:だし汁(国内製造)、凍り豆腐、たれ(砂糖、みりん、しょうゆ、清酒、食塩)、グリーンピース/豆腐用凝固剤(塩化Ca)、重曹、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
375	茄子とあげの煮もの	100g	原材料名:茄子(国産)、だし汁、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、植物油、油揚げ、枝豆/豆腐用凝固剤(塩化Mg)、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
380	きんぴらごぼう	100g	原材料名:ごぼう(国産)、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、つきこんにやく、だし汁、人参、植物油、白ごま/水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、(一部に小麦・大豆・ごまを含む)			●					
385	レンコンと豚挽肉のきんぴら	100g	原材料名:れんこん水煮(れんこん(国産))、豚肉、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、人参、植物油、白ごま/酸化防止剤(V.C)、ミョウバン、(一部に小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)			●					
386	レンコンと牛肉のきんぴら	100g	原材料名:れんこん水煮(れんこん(国産))、牛肉、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、つきこんにやく、人参、植物油、白ごま/酸化防止剤(V.C)、ミョウバン、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、(一部に小麦・大豆・牛肉・ごまを含む)			●					
387	じゃが芋のきんぴら	100g	原材料名:じゃがいも(国産)、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、だし汁、人参、植物油、白ごま、(一部に小麦・大豆・ごまを含む)			●					
389	秋!! 揚げ出し豆腐の木の子あんかけ	1パック	原材料名:絹ごし豆腐(国内製造)、だし汁、ぶなめじ、たれ(しょうゆ、糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖)、食塩、醸造調味料、削りぶし(かつお、さば)、にぼし、酵母エキス)、でん粉、人参、植物油、青葱/豆腐用凝固剤(塩化Mg)、(一部に小麦・大豆・さばを含む)			●					
393	旬!! 米茄子の肉味噌でんがく	1個	原材料名:茄子(国産)、植物油、肉味噌(味噌、鶏肉、砂糖、豚肉、生姜)、白ごま/調味料(アミノ酸等)、(一部に大豆・豚肉・鶏肉・ごまを含む)								
394	国産 豆あじの南蛮漬	100g	原材料名:アジ(アジ(国産)、でん粉)、だし汁、ゆず寿司酢、醸造酢、砂糖、玉葱、植物油、人参、かいわれ大根/着色料(カラメル)、(一部に小麦を含む)			●					
400	揚げ出し豆腐	1パック	原材料名:絹ごし豆腐(国内製造)、だし汁、でん粉、たれ(しょうゆ、糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖)、食塩、醸造調味料、削りぶし(かつお、さば)、にぼし、酵母エキス)、植物油、かつおぶし、青葱、おろし生姜/豆腐用凝固剤(塩化Mg)、(一部に小麦・大豆・さばを含む)			●					
401	ソース焼きそば	100g	原材料名:中華めん(小麦粉、食塩、卵粉末)(国内製造)、キャベツ、玉葱、焼きそばソース(砂糖、野菜・果実(トマト、チャツネ、たまねぎ、その他)、醸造酢、食塩、でん粉、しょうゆ、昆布エキス、香辛料、チキンエキス、オキスターエキス、酵母エキス)、豚肉、人参、植物油、かつおぶし、食塩、香辛料/かんすい、(一部に卵・小麦・大豆・豚肉・鶏肉・りんごを含む)			●	●				
402	八宝菜	100g	原材料名:白菜(国産)、玉葱、豚肉、ブロッコリー、イカ、鶏ガラスープ(顆粒ガラスープ、食塩、清酒)、植物油、人参、赤ピーマン、黄ピーマン、サヤインゲン、椎茸、筍水煮(筍)、でん粉、食塩、香辛料/加工でん粉、(一部に乳成分・豚肉・鶏肉・いか・ごまを含む)			●					
403	茶葉豚の 酢豚	100g	原材料名:豚肉(鹿児島県産)、玉葱、たれ(砂糖、トマトペースト、醸造酢、しょうゆ、りんご、紹興酒、食塩)、人参、でん粉、ピーマン、鶏卵、植物油、しょうゆ、清酒、にんにく、食塩、香辛料、(一部に卵・小麦・大豆・豚肉・りんご・ごまを含む)			●					
405	豚肉とピーマン炒め	100g	原材料名:玉葱(国産)、豚肉、筍水煮(筍)、ピーマン、たれ(砂糖、しょうゆ、食塩、甜麺醬、魚介エキス、にんにく、生姜、寒天)、植物油、生姜、食塩、香辛料、(一部に小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)			●					
406	旬!! ゴーヤとキャベツの味噌炒め	100g	原材料名:にがうり(国産)、キャベツ、玉葱、豚肉、たれ(みそ、しょうゆ、糖類(砂糖、還元水飴)、その他)、植物油、人参、食塩、香辛料/調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工でん粉)、(一部に乳成分・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・ごまを含む)			●					
407	若鶏の野菜甘酢あんかけ	100g	原材料名:鶏肉(国産)、たれ(醸造酢、みりん、砂糖、清酒、しょうゆ)、玉葱、でん粉、下味付け用たれ(しょうゆ、おろし生姜、清酒)、ピーマン、人参、植物油、にんにく、香辛料、(一部に小麦・大豆・鶏肉を含む)			●					
409	海老とブロッコリーの塩炒め	100g	原材料名:キャベツ(国産)、玉葱、エビ、ブロッコリー、鶏ガラスープ(顆粒ガラスープ、食塩、清酒)、植物油、でん粉、食塩、香辛料/加工でん粉、(一部に乳成分・えび・豚肉・鶏肉・ごまを含む)			●				●	
413	小松菜と厚揚げの炒め煮	100g	原材料名:厚揚げ(国内製造)、小松菜、椎茸、鶏ガラスープ(顆粒ガラスープ、食塩、清酒)、でん粉、植物油、にんにく、香辛料/豆腐用凝固剤(塩化Mg)、加工でん粉、(一部に乳成分・大豆・豚肉・鶏肉・ごまを含む)			●					
420	豚肉ともやしの味噌炒め	100g	原材料名:もやし(国産)、ニラ、豚肉、たれ(味噌、砂糖、本みりん、しょうゆ、清酒、食塩、でん粉)、人参、植物油、白ごま、食塩、香辛料、(一部に小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)			●					
421	マーボー茄子	100g	原材料名:茄子(国産)、たれ(甜麺醬、砂糖、胡麻油、豆板醤、しょうゆ、にんにく、紹興酒、食塩、生姜、香辛料)、豚肉、植物油、白葱、グリーンピース、でん粉、にんにく、(一部に小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)			●					
424	チンジャオロース 青椒肉絲	100g	原材料名:豚肉(鹿児島県産)、玉葱、筍水煮(筍)、ピーマン、たれ(砂糖、しょうゆ、食塩、甜麺醬、魚介エキス、にんにく、生姜、寒天)、人参、でん粉、植物油、生姜、清酒、食塩、香辛料、(一部に小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)			●					
428	マーボー豆腐	100g	原材料名:絹ごし豆腐(国内製造)、たれ(甜麺醬、砂糖、胡麻油、豆板醤、しょうゆ、にんにく、紹興酒、食塩、生姜、香辛料)、豚肉、白葱、植物油、でん粉、青葱、にんにく/豆腐用凝固剤(塩化Mg)、(一部に小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)			●					
429	茄子と豚肉の味噌炒め	100g	原材料名:茄子(国産)、玉葱、豚肉、植物油、たれ(味噌、砂糖、本みりん、しょうゆ、清酒、食塩、でん粉)、人参、グリーンピース、食塩、香辛料、(一部に小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)			●					
431	じゃが芋アスパラベーコン炒め	100g	原材料名:じゃがいも(国産)、アスパラガス、ベーコン、植物油、たれ(しょうゆ、砂糖)/加工でん粉、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸)、カゼインNa、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(V.C)、増粘多糖類、発色剤(亜硝酸Na)、着色料(コチニール、ラック)、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・豚肉を含む)			●	●				
438	ゴーヤチャンプル	100g	原材料名:木綿豆腐(国内製造)、玉葱、にがうり、豚肉、鶏卵、たれ(しょうゆ、清酒、食塩、香辛料)、植物油、かつおぶし、食塩、香辛料/豆腐用凝固剤(塩化Mg)、(一部に卵・小麦・大豆・豚肉を含む)			●	●				
439	野菜炒め 茶葉豚しょうが焼き	100g	原材料名:豚肉(鹿児島県産)、キャベツ、玉葱、たれ(しょうゆ、みりん、清酒、おろし生姜)、人参、ピーマン、植物油、食塩、香辛料、(一部に小麦・大豆・豚肉を含む)			●					
440	含挽きミンチ 肉団子甘酢あんかけ	100g	原材料名:肉団子(豚肉(輸入、国産)、牛肉、牛脂、白葱、玉葱、でん粉、合成清酒、みりん風調味料、おろし生姜、食塩、香辛料)、たれ(醸造酢、みりん、砂糖、清酒、しょうゆ)、でん粉、植物油、白ごま/調味料、調味料(アミノ酸等)、(一部に小麦・大豆・牛肉・豚肉・ごまを含む)			●					



# 喫菜の 原材料・添加物・アレルギー 一覧

2024/3/25

品番	商品名	単位	原材料・添加物・アレルギー表示	アレルギー						
				乳	卵	小麦	そば	エビ	カニ	
442	さばの野菜甘酢あんかけ	100g	原材料名: サバ(ノルウェー)、たれ(醸造酢、みりん、砂糖、清酒、しょうゆ)、玉葱、でん粉、下味付け用たれ(しょうゆ、おろし生姜、清酒)、植物油、ピーマン、人参、にんにく、香辛料、(一部に小麦・大豆・そば・ごまを含む)			●				
443	合挽きミンチ 肉団子野菜甘酢あんかけ	100g	原材料名: 肉団子(豚肉(輸入、国産)、牛肉、牛脂、白葱、玉葱、でん粉、合成清酒、みりん風調味料、おろし生姜、食塩、香辛料)、玉葱、たれ(砂糖、トマペースト、醸造酢、しょうゆ、りんご、紹興酒、食塩)、植物油、赤ピーマン、黄ピーマン、ピーマン、でん粉/酸味料、調味料(アミノ酸等)、(一部に小麦・大豆・牛肉・豚肉・りんごを含む)			●				
445	ニラ玉炒め	100g	原材料名: 鶏卵(国産)、玉葱、ニラ、豚肉、たれ(しょうゆ、清酒、食塩、香辛料)、植物油、食塩、香辛料、(一部に卵・小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)			●	●			
447	イカ・小松菜・エリンギニンニク炒め	100g	原材料名: 小松菜(国産)、イカ、エリンギ、たれ(しょうゆ、清酒、食塩、香辛料)、植物油、にんにく、食塩、香辛料、(一部に小麦・大豆・いかを含む)			●				
453	国産豚肉と豪州ビーフの合挽きです テリヤキソースのハンバーグ	1個	原材料名: ハンバーグ(豚肉(鹿児島県産)、玉葱、牛肉、鶏卵、パン粉、牛乳、砂糖、食塩、香辛料)、テリヤキソース(しょうゆ、本みりん、砂糖、清酒、でん粉、食塩)、グリーンピース、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉を含む)	●	●	●				
455	国産若鶏 テリヤキチキン	100g	原材料名: 鶏肉(国産)、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、白ごま、(一部に小麦・大豆・鶏肉・ごまを含む)			●				
457	ルウのみで お母ちゃんのカレールウ	100g	原材料名: じゃがいも(国産)、カレールウ、牛肉、玉葱、人参、植物油/調味料(アミノ酸等)、乳化剤、着色料(カラメル)、酸味料、香料、(一部に乳成分・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・りんご・ごまを含む)	●		●				
458	ルウのみで なつかしのハヤシソース	100g	原材料名: 玉葱(国産)、牛肉、ハヤシルウ、ウスターソース、マーガリン、植物油/加工でん粉、着色料(カラメル、カロチン、パプリカ色素)、調味料(アミノ酸等)、酸味料、乳化剤、香料、香辛料抽出物、甘味料(甘草)、酸化防止剤(V.E)、(一部に乳成分・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・りんごを含む)	●		●				
459	ごはんと一緒に カレーライス(白ごはん)	100g	原材料名: ごはん(米(岩手県産))、カレー(じゃがいも、カレールウ、牛肉、玉葱、人参、植物油/調味料(アミノ酸等)、乳化剤、着色料(カラメル)、酸味料、香料、(一部に乳成分・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・りんご・ごまを含む)	●		●				
461	じゃが芋と挽き肉のあまから煮	100g	原材料名: じゃがいも(国産)、だし汁、たれ(砂糖、しょうゆ、みりん、清酒)、牛肉、豚肉、植物油、(一部に小麦・大豆・牛肉・豚肉を含む)			●				
462	甘口です! 愛情ドライカレー丼	1パック	原材料名: ごはん(米(岩手県産))、カレーの具(牛肉、豚肉、玉葱、トマトケチャップ、人参、ピーマン、ウスターソース、砂糖、カレー粉、植物油、食塩、香辛料)、温泉玉子、グリーンピース/着色料(カラメル)、甘味料(甘草)、香辛料抽出物、(一部に卵・大豆・牛肉・豚肉・りんごを含む)			●				
463	ごはんと一緒に ハヤシライス(白ごはん)	100g	原材料名: ごはん(米(岩手県産))、ハヤシソース(玉葱、牛肉、ハヤシルウ、ウスターソース、マーガリン、植物油/加工でん粉、着色料(カラメル、カロチン、パプリカ色素)、調味料(アミノ酸等)、酸味料、乳化剤、香料、香辛料抽出物、甘味料(甘草)、酸化防止剤(V.E)、(一部に乳成分・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・りんごを含む)			●				
465	豆腐と鶏ミンチ 豆腐ハンバーグ(テリヤキソース)	1個	原材料名: 木綿豆腐(国内製造)、テリヤキソース(しょうゆ、本みりん、砂糖、清酒、でん粉、食塩)、玉葱、人参、鶏肉、干し椎茸、植物油、鶏卵、でん粉、下味付け用たれ(しょうゆ、おろし生姜、清酒)、青葱、白ごま/豆腐用凝固剤(塩化Mg)、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉・ごまを含む)	●	●	●				
466	茶美豚 茶美豚ローストポーク	100g	原材料名: ローストポーク(豚肉(鹿児島県産)、シーズニング(香辛料、砂糖、食塩、卵白粉))、ドレッシング(マヨネーズ、砂糖、りんご酢、しょうゆ、胡麻、食塩)、かわいれ大根、グリーンリーフ/ポリリン酸Na、調味料(アミノ酸)、(一部に卵・小麦・大豆・豚肉・りんご・ごまを含む)			●	●			
468	和風だし 野菜たっぷりミネストローネ	1パック	原材料名: だし汁(国内製造)、キャベツ、トマトケチャップ、ベーコン、玉葱、トマト、人参、植物油、食塩、にんにく、乾燥パセリ、香辛料/加工でん粉、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸)、カゼインNa、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(V.C)、増粘多糖類、着色料(亜硝酸Na)、着色料(コチニール、ラック)、(一部に乳成分・卵・大豆・豚肉を含む)	●	●	●				
470	甘口醤油タレ 喫菜風焼肉	100g	原材料名: 牛肉(輸入)、玉葱、たれ(しょうゆ、砂糖、りんご果汁、その他)、青葱、植物油、白ごま、食塩、香辛料/酒精、(一部に小麦・大豆・牛肉・りんご・ごまを含む)			●				
472	旬!! 菜の花とベーコンの炒めもの	100g	原材料名: 菜の花(国産)、ぶなしめじ、ベーコン、とうもろこし、たれ(しょうゆ、砂糖)、植物油/加工でん粉、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸)、カゼインNa、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(V.C)、増粘多糖類、着色料(亜硝酸Na)、着色料(コチニール、ラック)、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・豚肉を含む)	●	●	●				
473	豆腐と鶏ミンチ 豆腐のふわふわボール(和風あんかけ)	100g	原材料名: だし汁(国内製造)、木綿豆腐、玉葱、人参、たれ(しょうゆ、糖類(果糖ぶどう糖液糖)、砂糖)、食塩、醸造調味料、削りぶし(かつお、さば)、だし、酵母エキス、鶏肉、干し椎茸、植物油、鶏卵、でん粉、下味付け用たれ(しょうゆ、おろし生姜、清酒)、青葱/豆腐用凝固剤(塩化Mg)、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉・さばを含む)	●	●	●				
474	ほうれん草とベーコンの炒めもの	100g	原材料名: ほうれん草(国産)、玉葱、とうもろこし、ぶなしめじ、ベーコン、たれ(しょうゆ、砂糖)、植物油、食塩、香辛料/加工でん粉、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸)、カゼインNa、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(V.C)、増粘多糖類、着色料(亜硝酸Na)、着色料(コチニール、ラック)、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・豚肉を含む)	●	●	●				
477	レンコンと野菜のハンバーグ(テリヤキソース)	1個	原材料名: 鶏肉(国産)、テリヤキソース(しょうゆ、本みりん、砂糖、清酒、でん粉、食塩)、れんこん水煮(れんこん)、玉葱、人参、干し椎茸、鶏卵、でん粉、下味付け用たれ(しょうゆ、おろし生姜、清酒)、グリーンピース/酸化防止剤(V.C)、ミョウバン、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉を含む)	●	●	●				
478	豆腐と鶏ミンチ 豆腐ハンバーグ(おろし玉ねぎソース)	1個	原材料名: 木綿豆腐(国内製造)、ドレッシング(玉葱、砂糖、りんご酢、しょうゆ、綿実油、食塩、にんにく、生姜、昆布、寒天)、玉葱、人参、鶏肉、干し椎茸、鶏卵、植物油、でん粉、下味付け用たれ(しょうゆ、おろし生姜、清酒)、青葱、白ごま/豆腐用凝固剤(塩化Mg)、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉・りんご・ごまを含む)	●	●	●				
479	レンコンと野菜のハンバーグ(おろし玉ねぎソース)	1個	原材料名: 鶏肉(国産)、ドレッシング(玉葱、砂糖、りんご酢、しょうゆ、綿実油、食塩、にんにく、生姜、昆布、寒天)、れんこん水煮(れんこん)、玉葱、人参、干し椎茸、鶏卵、でん粉、下味付け用たれ(しょうゆ、おろし生姜、清酒)、青葱/酸化防止剤(V.C)、ミョウバン、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉・りんごを含む)	●	●	●				
480	豆腐と鶏ミンチ 豆腐のふわふわボール(テリヤキソース)	100g	原材料名: 木綿豆腐(国内製造)、テリヤキソース(しょうゆ、本みりん、砂糖、清酒、でん粉、食塩)、玉葱、人参、鶏肉、干し椎茸、植物油、鶏卵、でん粉、下味付け用たれ(しょうゆ、おろし生姜、清酒)、青葱、白ごま/豆腐用凝固剤(塩化Mg)、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉・ごまを含む)	●	●	●				
482	岡山県産備中高原鶏 クリスマステキ	1本	原材料名: 鶏肉(岡山県産)、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、(一部に小麦・大豆・鶏肉を含む)			●				
486	豆腐と鶏ミンチ 豆腐のふわふわボール(ゆず醤油ドレッシング)	100g	原材料名: 木綿豆腐(国内製造)、ドレッシング(りんご酢、砂糖、しょうゆ、食塩、ゆず果汁、寒天、昆布)、玉葱、人参、鶏肉、干し椎茸、鶏卵、植物油、でん粉、下味付け用たれ(しょうゆ、おろし生姜、清酒)、青葱、白ごま/豆腐用凝固剤(塩化Mg)、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉・りんご・ごまを含む)	●	●	●				
487	国産豚肉と豪州ビーフの合挽きです ケチャップソースのハンバーグ	1個	原材料名: ハンバーグ(豚肉(鹿児島県産)、玉葱、牛肉、鶏卵、パン粉、牛乳、砂糖、食塩、香辛料)、トマケチャップ、ウスターソース、乾燥パセリ/着色料(カラメル)、甘味料(甘草)、香辛料抽出物、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・りんごを含む)	●	●	●				
488	国産豚肉と豪州ビーフの合挽きです おろし玉ねぎソースのハンバーグ	1個	原材料名: ハンバーグ(豚肉(鹿児島県産)、玉葱、牛肉、鶏卵、パン粉、牛乳、砂糖、食塩、香辛料)、ドレッシング(玉葱、砂糖、りんご酢、しょうゆ、綿実油、食塩、にんにく、生姜、昆布、寒天)、青葱、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・りんごを含む)	●	●	●				
489	旬!! 菜の花と豚肉のオイスターソース炒め	100g	原材料名: 菜の花(国産)、玉葱、豚肉、オイスターソース、植物油、人参、食塩、香辛料/酒精、増粘剤(加工でん粉)、(一部に豚肉を含む)			●				
496	宮城県石巻・女川産銀鮭 炊き込みごはんのお弁当(鮭塩焼き)	1パック	原材料名: 炊き込みご飯、サケ塩焼き、だし巻き玉子、筑前煮、切干大根、漬物(塩押し大根、砂糖、しょうゆ、その他)、グリーンリーフ/豆腐用凝固剤(塩化Mg)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、酸化防止剤(V.C)、ミョウバン、調味料(アミノ酸)、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉・さけを含む) 国産米使用	●	●	●				
497	炊き込みごはんのお弁当(からあげ)	1パック	原材料名: 炊き込みご飯、鶏の唐揚げ、だし巻き玉子、筑前煮、切干大根、漬物(塩押し大根、砂糖、しょうゆ、その他)、グリーンリーフ/豆腐用凝固剤(塩化Mg)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、酸化防止剤(V.C)、ミョウバン、調味料(アミノ酸)、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉を含む) 国産米使用	●	●	●				
498	炊き込みごはんのおにぎり	1ヶ	原材料名: だし汁(国内製造)、米(岩手県産)、たれ(しょうゆ、みりん、植物油、清酒)、ごぼう、鶏肉、人参、油揚げ、きざみこんにやく、干し椎茸、しょうゆ/豆腐用凝固剤(塩化Mg)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、(一部に小麦・大豆・鶏肉を含む)	●		●				

# 野菜の 原材料・添加物・アレルギー 一覧

2024/3/25

品番	商品名	単位	原材料・添加物・アレルギー表示	アレルギー							
				乳	卵	小麦	そば	魚花生	エビ	カニ	
500	生卵です 陸摩赤玉	1個									
504	おすすめ!! 牛肉とごぼうのしぐれ煮	100g	原材料名:牛肉(アメリカ)、ごぼう、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、植物油、白ごま、(一部に小麦・大豆・牛肉・ごまを含む)			●					
505	牛肉と厚あげの煮もの	100g	原材料名:だし汁(国内製造)、厚揚げ、牛肉、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、青葱、人参、植物油/豆腐凝固剤(塩化Mg)、(一部に小麦・大豆・牛肉を含む)			●					
506	7品目の 筑前煮	100g	原材料名:だし汁(国内製造)、こんにゃく、鶏肉、人参、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、清酒)、ごぼう、れんこん水煮(れんこん)、ちくわ、植物油、干し椎茸、絹さや/水酸化Ca(こんにゃく用凝固剤)、酸化防止剤(V. C)、ミョウバン、調味料(アミノ酸)、(一部に小麦・大豆・鶏肉を含む)			●					
507	おすすめ!! 鶏のレバー煮	100g	原材料名:鶏レバー煮(鶏レバー(国産)、植物油)、たれ(砂糖、しょうゆ、みりん、清酒)、生姜、白ごま、(一部に小麦・大豆・鶏肉・ごまを含む)			●					
508	旬!! 冬瓜のそぼろあんかけ	100g	原材料名:冬瓜(国産)、だし汁、鶏肉、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖)、枝豆、でん粉、植物油、生姜、(一部に小麦・大豆・鶏肉を含む)			●					
509	大根と丹波産畑しめじの煮もの	100g	原材料名:大根(国産)、だし汁、鶏肉、はたけしめじ、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、清酒)、植物油、(一部に小麦・大豆・鶏肉を含む)			●					
512	レンコンと牛肉の煮もの	100g	原材料名:れんこん水煮(れんこん(国産))、だし汁、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、清酒)、牛肉、生姜/酸化防止剤(V. C)、ミョウバン、(一部に小麦・大豆・牛肉を含む)			●					
514	小松菜としめじの煮びたし	100g	原材料名:小松菜(国産)、だし汁、ぶなしめじ、えのき茸、たれ(しょうゆ、みりん、清酒、食塩)、白ごま、(一部に小麦・大豆・ごまを含む)			●					
516	大根の鶏そぼろあんかけ	100g	原材料名:大根(国産)、だし汁、鶏肉、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖)、植物油、グリーンピース、でん粉、生姜、(一部に小麦・大豆・鶏肉を含む)			●					
517	白菜と厚あげ煮	100g	原材料名:白菜(国産)、厚揚げ、だし汁、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖)/豆腐凝固剤(塩化Mg)、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
518	かぼちゃ煮	100g	原材料名:かぼちゃ(メキシコ又はニュージーランド又は国産)、だし汁、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、(一部に小麦・大豆を含む) ※かぼちゃの産地は、前年の使用実績順			●					
520	こんにゃくの彩り煮	100g	原材料名:こんにゃく、たれ(清酒、みりん、しょうゆ)、だし、人参、ちくわ、サヤインゲン、植物油/水酸化Ca(こんにゃく用凝固剤)、調味料(アミノ酸)、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
523	ずきやき風煮	100g	原材料名:だし汁(国内製造)、白菜、木綿豆腐、玉葱、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、清酒)、牛肉、白葱、つきこんにゃく、植物油/豆腐凝固剤(塩化Mg)、水酸化Ca(こんにゃく用凝固剤)、(一部に小麦・大豆・牛肉を含む)			●					
524	さつま芋のレモン煮	100g	原材料名:さつま芋(国産)、砂糖、レモン/着色料(カラメル)								
525	鶏とさつま芋の炒め煮	100g	原材料名:さつま芋(国産)、鶏肉、だし汁、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、清酒)、植物油、グリーンピース、(一部に小麦・大豆・鶏肉を含む)			●					
526	ブロッコリーのおかか和え	100g	原材料名:ブロッコリー(国産)、たれ(みりん、ごま、しょうゆ、砂糖)、かつおぶし、食塩、(一部に小麦・大豆・ごまを含む)			●					
527	豚肉とかぼちゃのカレー風味炒め	100g	原材料名:かぼちゃ(メキシコ又はニュージーランド又は国産)、豚肉、植物油、たれ(しょうゆ、砂糖)、グリーンピース、カレー粉、食塩、香辛料、(一部に小麦・大豆・豚肉を含む) ※かぼちゃの産地は、前年の使用実績順			●					
529	恵方巻きとご一緒に 国産 厄除けイワシ	1尾	原材料名:イワシ(国産)、食塩								
531	キャベツとツナのさっと煮	100g	原材料名:キャベツ(国産)、だし汁、マグロ油漬、たれ(しょうゆ、みりん)/調味料(アミノ酸)、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
534	キャベツとちくわの煮もの	100g	原材料名:キャベツ(国産)、だし汁、ちくわ、たれ(しょうゆ、みりん)/調味料(アミノ酸)、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
536	じゃこわかめきゅうりの酢のもの	100g	原材料名:きゅうり(国産)、酢の物のたれ(醸造酢、みりん、砂糖、しょうゆ)、乾燥ワカメ、ちりめんじゃこ、白ごま、食塩、(一部に小麦・大豆・ごまを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。			●					
541	旬!! 香川県産 竹の子と鳴門産わかめの煮もの	100g	原材料名:筍水煮(筍(国産))、だし汁、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、乾燥ワカメ、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
542	なっば煮	100g	原材料名:しろな(国産)、だし汁、油揚げ、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖)/豆腐凝固剤(塩化Mg)、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
543	定番 一番人気!! 茄子とじゃこの炒め煮	100g	原材料名:茄子(国産)、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、ピーマン、植物油、ちりめんじゃこ、白ごま、食塩、(一部に小麦・大豆・ごまを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。			●					
546	滋賀県産 里芋の煮もの(おせち)	100g	原材料名:さといも(滋賀県産)、だし汁(だし汁、干し椎茸)、たれ(砂糖、みりん、しょうゆ、清酒、食塩)、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
547	ブロッコリーのごま和え	100g	原材料名:ブロッコリー(国産)、たれ(みりん、ごま、しょうゆ、砂糖)、白ごま、食塩、(一部に小麦・大豆・ごまを含む)			●					
548	旬!! 香川県産 竹の子の土佐煮	100g	原材料名:筍水煮(筍(国産))、だし汁、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、かつおぶし、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
551	旬!! 菜の花のからし和え	100g	原材料名:菜の花(国産)、たれ(みりん、しょうゆ、砂糖、からし粉(からし粉、コーンスターチ))、だし汁/着色料(ウコン)、V. C、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
554	期間限定! 和歌山県産うすいえんどう えんどう豆の玉子とじ	100g	原材料名:だし汁(国内製造)、エンドウ、鶏卵、みりん、しょうゆ、(一部に卵・小麦・大豆を含む)			●	●				
555	さつま赤玉 あふれる出し汁! 特製だし巻き玉子 1本巻き	1パック	原材料名:鶏卵(国産)、だし汁、みりん、植物油、しょうゆ、食塩、(一部に卵・小麦・大豆を含む)			●	●				

# 咲菜の 原材料・添加物・アレルギー 一覧

2024/3/25

品番	商品名	単位	原材料・添加物・アレルギー表示	アレルギー							
				乳	卵	小麦	そば	魚花生	エビ	カニ	
556	さつま赤玉 あふれる出し汁！ 特製だし巻き玉子 一切れ	1個	原材料名:鶏卵(国産)、だし汁、みりん、植物油、しょうゆ、食塩、(一部に卵・小麦・大豆を含む)		●	●					
558	茶美豚 豚バラ大根の煮もの	100g	原材料名:大根(国産)、だし汁、ゆでたまご(鶏卵)、豚肉、たれ(砂糖、しょうゆ、みりん、清酒)、植物油、(一部に卵・小麦・大豆・豚肉を含む)		●	●					
560	ぶり大根	100g	原材料名:大根(国産)、だし汁(国内製造)、ブリ(国産)、ゆでたまご(鶏卵)、たれ(砂糖、しょうゆ、みりん、清酒)、生姜、(一部に卵・小麦・大豆を含む)		●	●					
561	野菜の炊き合わせ	100g	原材料名:だし汁(国内製造)、人参、れんこん水煮(れんこん)、たれ(砂糖、みりん、しょうゆ、清酒、食塩)、ごぼう、干し椎茸、サヤインゲン/酸化防止剤(V.C)、ミョウバン、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
563	ちくわのきんぴら	100g	原材料名:ちくわ(国内製造)、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、だし汁、サヤインゲン、植物油、白ごま、食塩/調味料(アミノ酸)、(一部に小麦・大豆・ごまを含む)			●					
564	大根と厚あげのうま煮	100g	原材料名:大根(国産)、厚揚げ、だし汁、たれ(砂糖、みりん、しょうゆ、清酒、食塩)、絹さや/豆腐用凝固剤(塩化Mg)、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
565	旬！！ 寒ブリの照り煮	100g	原材料名:ブリ(国産)、たれ(砂糖、しょうゆ、みりん、清酒)、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
567	白菜と鶏団子のうま煮	100g	原材料名:鶏肉(国産)、白菜(国産)、だし汁、大根、鶏ガラスープ(顆粒ガラスープ、食塩、清酒)、下味付け用たれ(しょうゆ、おろし生姜、清酒)、人参、鶏卵、でん粉、青葱/加工でん粉、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・豚肉・鶏肉を含む)	●	●	●					
573	滋賀県信楽町契約農場の不破さんが作った里芋「福丸」使用 里芋の煮もの	100g	原材料名:さといも(国産)、だし汁、たれ(砂糖、みりん、しょうゆ、清酒、食塩)、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
582	鶏肉と白ネギのあまから	100g	原材料名:鶏肉(国産)、白葱、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、だし汁、人参、植物油、(一部に小麦・大豆・鶏肉を含む)			●					
585	肉豆腐	100g	原材料名:焼き豆腐(国内製造)、だし汁、玉葱、牛肉、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、清酒)、青葱、植物油/豆腐用凝固剤(塩化Mg)、(一部に小麦・大豆・牛肉を含む)			●					
587	ピーマンとじゃこの炒めもの	100g	原材料名:ピーマン(国産)、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、ちりめんじゃこ、植物油、かつおぶし、(一部に小麦・大豆を含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。			●					
588	セロリと豚肉と玉子の炒めもの	100g	原材料名:セロリ(メキシコ、アメリカ)、鶏卵、玉葱、豚肉、鶏ガラスープ(顆粒ガラスープ、食塩、清酒)、植物油、食塩、香辛料/加工でん粉、(一部に乳成分・卵・豚肉・鶏肉を含む)	●	●						
594	旬！！ さわらの塩焼き	100g	原材料名:サワラ(韓国)、食塩								
595	大根と鶏肉のこっくり煮	100g	原材料名:大根(国産)、だし汁、鶏肉、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、清酒)、サヤインゲン、植物油、(一部に小麦・大豆・鶏肉を含む)			●					
596	じゃが芋とベーコンのバター風味	100g	原材料名:じゃがいも(国産)、ブロッコリー、ベーコン、たれ(しょうゆ、清酒、食塩、香辛料)、マーガリン、植物油/加工でん粉、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸)、カゼインNa、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(V.C、V.E)、乳化剤、増粘多糖類、香料、発色剤(亜硝酸Na)、着色料(コチニール、ラック、カロチン)、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・豚肉を含む)	●	●	●					
604	ほっくり 揚げたかぼちゃのサラダ	100g	原材料名:かぼちゃ(メキシコ又はニュージーランド又は国産)、きゅうり、マヨネーズ、植物油、玉葱、食塩、香辛料、(一部に卵・大豆・りんごを含む) ※かぼちゃの産地は、前年の使用実績順		●						
605	きゅうりとみょうごの和風サラダ	100g	原材料名:きゅうり(国産)、大根、ドレッシング(玉葱、砂糖、りんご酢、しょうゆ、綿実油、食塩、にんにく、生姜、昆布、寒天)、ラディッシュ、黄ピーマン、みょうご、食塩、(一部に小麦・大豆・りんごを含む)			●					
606	海老とブロッコリーのサラダ	100g	原材料名:ブロッコリー(国産)、きゅうり、マヨネーズ、エビ、ミニトマト、食塩、香辛料、(一部に卵・えび・大豆・りんごを含む)		●					●	
607	愛知県三河産うなぎと黒毛和牛 うなぎと和牛のお重	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、牛肉、だし巻き玉子、うなぎ蒲焼(うなぎ、たまりしょうゆ、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、しょうゆ、発酵調味料、水あめ、食塩、うなぎエキス)、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、みりん、漬物(塩漬し大根、砂糖、しょうゆ、その他)、青葱、のり(国産)、白ごま、植物油、食塩、香辛料/着色料(カラメル、クチナシ、紅麴)、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工でん粉)、増粘多糖類、(一部に卵・小麦・大豆・牛肉・ごまを含む)		●	●					
608	じゃこと大根のバリバリサラダ	100g	原材料名:大根(国産)、ドレッシング(りんご酢、砂糖、しょうゆ、食塩、ゆず果汁、寒天、昆布)、ちりめんじゃこ、食塩、香辛料、(一部に小麦・大豆・りんごを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。			●					
609	水菜とじゃこのサラダ	100g	原材料名:水菜(国産)、人参、ドレッシング(りんご酢、砂糖、しょうゆ、食塩、ゆず果汁、寒天、昆布)、ちりめんじゃこ、食塩、香辛料、(一部に小麦・大豆・りんごを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。			●					
610	レンコンと明太子のサラダ	100g	原材料名:れんこん水煮(れんこん(国産))、マヨネーズ、辛子明太子、玉葱、食塩、香辛料/調味料(アミノ酸等)、ソルビトール、酸化防止剤(V.C)、ミョウバン、ナイアシン、着色料(赤102、黄5)、酸味料、発色剤(亜硝酸Na)、(一部に卵・大豆・りんごを含む)			●					
612	モッツアレラチーズ トマトとチーズのサラダ	100g	原材料名:トマト(国産)、ナチュラルチーズ、ドレッシング(りんご酢、砂糖、綿実油、食塩、ゆず果汁、寒天、香辛料)、(一部に乳成分・りんごを含む)	●							
613	旬！！ ゴーヤとわかめのサラダ	100g	原材料名:にがうり(国産)、酢の物のたれ(醸造酢、みりん、砂糖、しょうゆ)、レタス、ドレッシング(りんご酢、砂糖、しょうゆ、食塩、ゆず果汁、寒天、昆布)、ちりめんじゃこ、乾燥わかめ、食塩、(一部に小麦・大豆・りんごを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。			●					
615	ずきずき 人参サラダ	100g	原材料名:人参(国産)、マヨネーズ、玉葱、ゆでたまご(鶏卵)、きゅうり、ローズハム、レーズン、食塩、香辛料/調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na)、増粘多糖類、カゼインNa、酸化防止剤(V.C)、発色剤(亜硝酸Na)、着色料(コチニール)、香辛料抽出物、(一部に乳成分・卵・大豆・豚肉・りんごを含む)		●	●					
616	旬！！ ゴーヤとツナのサラダ	100g	原材料名:にがうり(国産)、マゴロ油漬、マヨネーズ、玉葱、赤ピーマン、黄ピーマン、ローズハム、食塩、香辛料/調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na)、増粘多糖類、カゼインNa、酸化防止剤(V.C)、発色剤(亜硝酸Na)、着色料(コチニール)、香辛料抽出物、(一部に乳成分・卵・大豆・豚肉・りんごを含む)		●	●					
618	長崎県西海市特産 大葉大蔵大根 ゆで干し大根のさっぱりサラダ	100g	原材料名:酢の物のたれ(醸造酢(国内製造)、みりん(国内製造)、砂糖、しょうゆ)、マゴロ油漬、マヨネーズ、切干大根、きゅうり、人参、油揚げ、ローズハム、食塩、香辛料/豆腐用凝固剤(塩化Mg)、調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na)、増粘多糖類、カゼインNa、酸化防止剤(V.C)、発色剤(亜硝酸Na)、着色料(コチニール)、香辛料抽出物、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・豚肉・りんごを含む)		●	●					
622	旬！！ かぶらのさっぱりサラダ	100g	原材料名:かぶ(国産)、赤かぶ、ドレッシング(りんご酢、砂糖、綿実油、食塩、ゆず果汁、寒天、香辛料)、人参、食塩、(一部にりんごを含む)								
624	きゅうりとイカとセロリのレモン風味サラダ	100g	原材料名:きゅうり(国産)、イカ、セロリ、ドレッシング(りんご酢、砂糖、綿実油、食塩、ゆず果汁、寒天、香辛料)、レモン、黄ピーマン、食塩、香辛料、(一部にいか・りんごを含む)								
630	ごはんと一緒に カレーライス(玄米ごはん)	100g	原材料名:玄米ごはん(玄米(国産)、白米(岩手県産))、カレー(じゃがいも、カレールウ、牛肉、玉葱、人参、植物油) /調味料(アミノ酸等)、乳化剤、着色料(カラメル)、酸味料、香料、(一部に乳成分・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・りんご・ごまを含む)	●	●						

# 咲菜の 原材料・添加物・アレルギー 一覧

2024/3/25

品番	商品名	単位	原材料・添加物・アレルギー表示	アレルギー						
				乳	卵	小麦	そば	魚花生	エビ	カニ
631	ごはんと一緒に カレーライス(十穀ごはん)	100g	原材料名:十穀ごはん(白米(岩手県産)、もち玄米(国産)、うるち玄米(国産)、黒米(国産)、赤米(国産)、緑米(国産)、丸麦、押麦、あわ、きび、ひえ)、カレールウ(じゃがいも、カレールウ、牛肉、玉葱、人参、植物油)／調味料(アミノ酸等)、乳化剤、着色料(カラメル)、酸味料、香料、(一部に乳成分・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・りんご・ごまを含む)	●	●					
632	ごはんと一緒に ハヤシライス(玄米ごはん)	100g	原材料名:玄米ごはん(玄米(国産)、白米(岩手県産))、ハヤシソース(玉葱、牛肉、ハヤシルウ、ウスターソース、マーガリン、植物油)／加工でん粉、着色料(カラメル、カロチン、パブリカ色素)、調味料(アミノ酸等)、酸味料、乳化剤、香料、香辛料抽出物、甘味料(甘草)、酸化防止剤(V. E)、(一部に乳成分・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・りんごを含む)	●	●					
633	ごはんと一緒に ハヤシライス(十穀ごはん)	100g	原材料名:十穀ごはん(白米(岩手県産)、もち玄米(国産)、うるち玄米(国産)、黒米(国産)、赤米(国産)、緑米(国産)、丸麦、押麦、あわ、きび、ひえ)、ハヤシソース(玉葱、牛肉、ハヤシルウ、ウスターソース、マーガリン、植物油)／加工でん粉、着色料(カラメル、カロチン、パブリカ色素)、調味料(アミノ酸等)、酸味料、乳化剤、香料、香辛料抽出物、甘味料(甘草)、酸化防止剤(V. E)、(一部に乳成分・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・りんごを含む)	●	●					
634	宮城県石巻・女川産銀鮭のお弁当 日替弁当(白ごはん)	1パック								
635	宮城県石巻・女川産銀鮭のお弁当 日替弁当(十穀ごはん)	1パック								
636	宮城県石巻・女川産銀鮭のお弁当 日替弁当(玄米ごはん)	1パック								
637	宮城県石巻・女川産銀鮭のお弁当 スペシャル弁当(白ごはん)	1パック								
638	宮城県石巻・女川産銀鮭のお弁当 スペシャル弁当(十穀ごはん)	1パック								
639	宮城県石巻・女川産銀鮭のお弁当 スペシャル弁当(玄米ごはん)	1パック								
640	日替弁当(炊き込みごはん)	1パック								
641	日替弁当(ちらし寿司)	1パック								
642	SAKANA弁当(炊き込みごはん)	1パック								
643	SAKANA弁当(ちらし寿司)	1パック								
644	スペシャル弁当(炊き込みごはん)	1パック								
645	スペシャル弁当(ちらし寿司)	1パック								
646	じゃがツナ炒め	100g	原材料名:じゃがいも(国産)、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、マグロ油漬け、だし汁、ピーマン、植物油、白ごま／調味料(アミノ酸)、(一部に小麦・大豆・ごまを含む)			●				
648	チンゲン菜と牛肉のオイスターソース炒め	100g	原材料名:チンゲン菜(国産)、牛肉、筍水煮(筍)、オイスターソース、人参、植物油、椎茸、食塩、香辛料／酒精、増粘剤(加工でん粉)、(一部に牛肉を含む)							
649	アスパラと牛肉のオイスターソース炒め	100g	原材料名:牛肉(アメリカ)、アスパラガス、玉葱、オイスターソース、人参、植物油、食塩、香辛料／酒精、増粘剤(加工でん粉)、(一部に牛肉を含む)							
653	じゃが芋とベーコンのカレー炒め	100g	原材料名:じゃがいも(国産)、ベーコン、植物油、サヤインゲン、たれ(しょうゆ、砂糖)、カレー粉／加工でん粉、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸)、カゼインNa、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(V. C)、増粘多糖類、発色剤(亜硝酸Na)、着色料(コチニール、ラック)、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・豚肉を含む)	●	●	●				
655	イカのチリソース	100g	原材料名:イカ(チリ、ペルー)、玉葱、チリソース(砂糖、トマトペースト、りんご酢、生姜、にんにく、食塩、植物油、豆板醤、ウスターソース)、でん粉、鶏卵、植物油、グリーンピース、生姜、清酒、食塩、香辛料、(一部に卵・大豆・いかりんごを含む)			●				
656	ホウレン草炒り玉子	100g	原材料名:鶏卵(国産)、玉葱、ほうれん草、ベーコン、鶏ガラスープ(鶏糞ガラスープ、食塩、清酒)、植物油、食塩、香辛料／加工でん粉、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸)、カゼインNa、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(V. C)、増粘多糖類、発色剤(亜硝酸Na)、着色料(コチニール、ラック)、(一部に乳成分・卵・大豆・豚肉・鶏肉を含む)	●	●					
664	青森県～宮城県沖海域産 国産さばの塩焼き	1切	原材料名:サバ(国産)、食塩、清酒、みりん、(一部にさばを含む)							
665	青森県～宮城県沖海域産 小さい国産さばの塩焼き	1切	原材料名:サバ(国産)、食塩、清酒、みりん、(一部にさばを含む)							
666	青森県～宮城県沖海域産 国産さばの煮つけ	1切	原材料名:サバ(国産)、たれ(砂糖、しょうゆ、みりん、清酒)、生姜、(一部に小麦・大豆・さばを含む)			●				
667	青森県～宮城県沖海域産 小さい国産さばの煮つけ	1切	原材料名:サバ(国産)、たれ(砂糖、しょうゆ、みりん、清酒)、生姜、(一部に小麦・大豆・さばを含む)			●				
670	カブとブロッコリーのゴロゴロ炒め	100g	原材料名:かぶ(国産)、ブロッコリー、人参、ベーコン、植物油、たれ(しょうゆ、清酒、食塩、香辛料)、黄ピーマン、食塩、香辛料／加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、カゼインNa、リン酸塩(Na)、増粘多糖類、くん液、酸化防止剤(V. C)、発色剤(亜硝酸Na)、着色料(コチニール)、香辛料抽出物、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・豚肉を含む)	●	●	●				
671	お手軽行業弁当「春うらら」	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、昆布佃煮ごはん、十穀ごはん(白米(岩手県産)、もち玄米(国産)、うるち玄米(国産)、黒米(国産)、赤米(国産)、緑米(国産)、丸麦、押麦、あわ、きび、ひえ)、だし巻玉子、肉巻フライ、菜の花炒め物、ウインナー、南瓜煮、蓮根豚肉きんぴら、高野豆腐、漬物(塩押し大根、砂糖、しょうゆ、その他)、ふりかけ(梅干(和歌山県産)、茶葉(鹿児島県知覧産)、白ごま(国産))、黒ごま／リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸等)、酸化防止剤(エリソルビン酸Na、V. C)、加工でん粉、豆腐用凝固剤(塩化Ca)、保存料(ソルビン酸)、重曹、カゼインNa、発色剤(亜硝酸Na)、ミョウバン、くん液、増粘多糖類、着色料(クチナシ)、香辛料抽出物、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・豚肉・ごまを含む) 国産米使用	●	●	●				
672	おすすめ行業弁当「花満開」	1パック	原材料名:五目ちらし寿司、だし巻玉子、錦西京味噌焼、十穀ごはん(国産)白米、もち玄米、うるち玄米、黒米、赤米、緑米(丸麦、押麦、あわ、きび、ひえ)、ごはん(米(岩手県産))、野菜炊合せ、肉巻フライ、菜の花炒め物、赤こん明太子金平、南瓜煮、高野豆腐、ミニトマト、リーフソース、ふりかけ(梅干、茶葉、白ごま)／調味料(アミノ酸等)、ソルビトール、豆腐用凝固剤(塩化Ca、塩化Mg)、加工でん粉、酸化防止剤(V. C)、着色料(カラメル、クチナシ)、赤102、黄5)、カゼインNa、重曹、リン酸塩(Na)、ミョウバン、くん液、甘味料(ステビア、甘草)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、酸味料、増粘多糖類、ナイアシン、発色剤(亜硝酸Na)、香辛料抽出物、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・豚肉・ごまを含む) 国産米使用	●	●	●				
673	大満足の行業弁当「にぎわい」	1パック	原材料名:五目ちらし寿司、だし巻玉子、錦の西京味噌焼、とんかつ、野菜の炊き合わせ、イカのチリソース炒め、野菜肉巻き、菜の花の炒め物、セロリのきんぴら、かぼちゃ煮、茄子とじゃこの炒り煮、高野豆腐、グリーンリーフ、ミニトマト、ほぐし鮭(宮城県産銀鮭、食塩)、ソース、グリーンピース／調味料(有機酸等)、豆腐用凝固剤(塩化Ca)、加工でん粉、重曹、酸化防止剤(V. C)、着色料(カラメル、クチナシ)、カゼインNa、リン酸塩(Na)、ミョウバン、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、甘味料(ステビア、甘草)、くん液、酸味料、増粘多糖類、発色剤(亜硝酸Na)、香辛料抽出物、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・豚肉・いかりんご・ごまを含む) 国産米使用 ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。	●	●	●				

# 咲菜の 原材料・添加物・アレルギー 一覧

2024/3/25

品番	商品名	単位	原材料・添加物・アレルギー表示	アレルギー							
				乳	卵	小麦	そば	落花生	エビ	カニ	
674	愛知県三河産 謹製うなぎ重 半身です	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、うなぎ蒲焼(うなぎ、たまりしょうゆ、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、しょうゆ、発酵調味料、水あめ、食塩、うなぎエキス)、だし巻き玉子、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、漬物(塩押し大根、砂糖、しょうゆ、その他)／着色料(カラメル、クチナシ、紅麹)、酒精、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工でん粉)、増粘多糖類、(一部に卵・小麦・大豆を含む)	●	●						
675	愛知県三河産 うなぎ蒲焼	1尾	原材料名:うなぎ蒲焼(うなぎ(愛知県三河産))、たまりしょうゆ、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、しょうゆ、発酵調味料、水あめ、食塩、うなぎエキス)、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)／着色料(カラメル、クチナシ、紅麹)、酒精、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工でん粉)、増粘多糖類、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
676	愛知県三河産 うなぎ蒲焼 半身です	1切	原材料名:うなぎ蒲焼(うなぎ(愛知県三河産))、たまりしょうゆ、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、しょうゆ、発酵調味料、水あめ、食塩、うなぎエキス)、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)／着色料(カラメル、クチナシ、紅麹)、酒精、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工でん粉)、増粘多糖類、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
678	大豆とじゃこの炒り煮	100g	原材料名:蒸し大豆(国内製造)、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、だし汁、でん粉、植物油、ちりめんじゃこ、白ごま、(一部に小麦・大豆・ごまを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。			●					
679	皮付きじゃが芋とアスパラの和風マヨ炒め	100g	原材料名:じゃがいも(国産)、アスパラガス、ベーコン、マヨネーズ、植物油、たれ(しょうゆ、糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖)、食塩、醸造調味料、削りぶし(かつお、さば)、にぼし、酵母エキス)、かつおぶし／加工でん粉、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸)、カゼインNa、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(V. C)、増粘多糖類、発色剤(亜硝酸Na)、着色料(コチニール、ラック)、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・豚肉・さば・りんごを含む)	●	●	●					
680	こんにやくと竹の子のきんぴら	100g	原材料名:こんにやく(国内製造)、筍水煮(筍)、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、だし汁、人参、植物油、白ごま、香辛料／水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、(一部に小麦・大豆・ごまを含む)			●					
681	鶏ムネ肉とビーマンのカラフル炒め	100g	原材料名:鶏肉(国産)、玉葱、だし汁、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖)、でん粉、ビーマン、植物油、赤ビーマン、黄ビーマン、(一部に小麦・大豆・鶏肉・ごまを含む)			●					
682	アスパラと豚肉の玉子炒め	100g	原材料名:鶏卵(国産)、豚肉、アスパラガス、たれ(しょうゆ、清酒、食塩、香辛料)、植物油、マーガリン、食塩、香辛料／乳化剤、香料、酸化防止剤(V. E)、着色料(カロチン)、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・豚肉を含む)	●	●	●					
683	竹の子と鶏肉の炒め煮	100g	原材料名:筍水煮(筍(国産))、鶏肉、たれ(清酒、みりん、しょうゆ)、だし汁、植物油、香辛料、(一部に小麦・大豆・鶏肉・ごまを含む)			●					
684	旬!! さわらの西京味噌焼き	100g	原材料名:サワラ(韓国)、米みそ、(一部に大豆を含む)								
685	里芋のそぼろ煮	100g	原材料名:さといも(国産)、だし汁、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、清酒)、鶏肉、植物油、グリーンピース、(一部に小麦・大豆・鶏肉を含む)			●					
686	生姜風味 白菜とうす切り豚バラの煮もの	100g	原材料名:白菜(国産)、だし汁、豚肉、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖)、生姜、植物油、(一部に小麦・大豆・豚肉を含む)			●					
687	石巻女川産銀鮭の日替弁当(ちらし寿司)	1パック									
688	石巻女川産銀鮭の日替弁当(炊き込みごはん)	1パック									
689	石巻女川産銀鮭のスペシャル弁当(ちらし寿司)	1パック									
690	石巻女川産銀鮭のスペシャル弁当(炊き込みごはん)	1パック									
696	咲菜のPFCバランスのお弁当	1パック	原材料名:玄米ごはん(玄米(国産)、白米(岩手県産))、十穀ごはん(白米(岩手県産)、もち玄米(国産)、うるち玄米(国産)、黒米(国産)、赤米(国産)、緑米(国産)、丸麦、押麦、あわ、きび、ひえ)、テリヤキチキン、だし巻き玉子、サケ塩焼き、筑前煮、ひじき煮、ビーマンとじゃこの炒め物、ミニトマト、グリーンリーフ／豆腐用凝固剤(塩化Mg)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、酸化防止剤(V. C)、ミョウバン、調味料(アミノ酸)、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉・さけ・ごまを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。	●	●						
697	小さいテンジャオロース丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、豚肉、玉葱、筍水煮(筍)、ビーマン、たれ(砂糖、しょうゆ、食塩、甜糖露、魚介エキス、にんにく、生姜、寒天)、人参、でん粉、植物油、生姜、清酒、食塩、香辛料、(一部に小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)			●					
698	茶葉豚とんかつ 小さいかつ丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、だし汁、鶏卵、とんかつ、玉葱、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、青菜、(一部に卵・小麦・大豆・豚肉を含む)	●	●						
699	鹿児島県産茶葉豚 やわらか ヒレ豚かつ	1枚	原材料名:豚肉(鹿児島県産)、衣(パン粉、でん粉、小麦粉、粉末卵黄、植物油、大豆粉)、植物油、食塩、香辛料、(一部に卵・小麦・大豆・豚肉を含む)	●	●						
700	クリスマスオードブルセット	1パック									
702	岩手県奥州市胆沢地区 ひとめぼれ(2.8kg)	1袋									
703	新潟県味方の高橋農園さんより 百姓玄米(5kg)	1袋									
704	特製おせち詰め合わせ	1パック									
736	国産です! れんこん煮(おせち)	100g	原材料名:れんこん水煮(れんこん(国産))、だし汁(だし汁、干し椎茸戻し汁)、たれ(砂糖、みりん、しょうゆ、清酒、食塩)／酸化防止剤(V. C)、ミョウバン、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
737	国産です! ごぼう煮(おせち)	100g	原材料名:ごぼう(国産)、だし汁(だし汁、干し椎茸戻し汁)、たれ(砂糖、みりん、しょうゆ、清酒、食塩)、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
738	国産です! くわい煮(おせち)	100g	原材料名:くわい(国産)、だし汁(だし汁、干し椎茸戻し汁)、たれ(砂糖、みりん、しょうゆ、清酒、食塩)、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
739	茶葉豚 小さい豚ロースしょうが焼丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、豚肉、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、でん粉、植物油、おろし生姜、青葱、食塩、白ごま、香辛料、(一部に小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)			●					
740	国産です! 穂先竹の子煮(おせち)	100g	原材料名:筍水煮(筍(国産))、だし汁(だし汁、干し椎茸戻し汁)、たれ(砂糖、みりん、しょうゆ、清酒、食塩)、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
741	紅白なます(おせち)	100g	原材料名:大根(国産)、醸造酢、砂糖、人参、食塩、ゆず皮、(一部に小麦を含む)			●					
742	栗入りきんとん(おせち)	100g	原材料名:さつまいもペースト(さつまいも(国産))、栗甘露煮(栗、砂糖)、砂糖、食塩／着色料(クチナシ)、酸化防止剤(V. C)								

# 野菜の 原材料・添加物・アレルギー 一覧

2024/3/25

品番	商品名	単位	原材料・添加物・アレルギー表示	アレルギー								
				乳	卵	小麦	そば	魚介	エビ	カニ		
743	国産です！ しいたけ煮(国産・おせち)	100g	原材料名: 干し椎茸(国産)、だし汁(だし汁、干し椎茸戻し汁)、たれ(砂糖、みりん、しょうゆ、清酒、食塩)、しょうゆ、(一部に小麦・大豆を含む)			●						
744	こんにやく煮(おせち)	100g	原材料名: 手綱こんにやく(こんにやく精粉、海藻粉)(中国製造)、だし汁(だし汁、干し椎茸戻し汁)、たれ(砂糖、みりん、しょうゆ、清酒、食塩)／水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、(一部に小麦・大豆を含む)			●						
745	有頭海老のうま煮(おせち)	1尾	原材料名: エビ(ベトナム)、だし汁(だし汁、干し椎茸)、たれ(砂糖、みりん、しょうゆ、清酒、食塩)、(一部に小麦・えび・大豆を含む)			●					●	
746	タイ産 小だこのうま煮(おせち)	100g	原材料名: たこ(タイ)、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖、しょうゆ、発酵調味料、醸造酢／着色料(紅麹)、(一部に小麦・大豆を含む)			●						
747	ゆずカップなます(おせち)※いくらせ	1個	原材料名: 大根(国産)、ゆず皮、醸造酢、いくら醤油漬け、砂糖、人参、食塩／調味料(アミノ酸等)、(一部に小麦・大豆・さば・いくらを含む)			●						
748	岡山県産 黒豆煮(おせち)	100g	原材料名: 黒大豆(岡山県産)、砂糖、還元水飴、食塩／重曹、硫酸鉄、(一部に大豆を含む)									
749	紅かまぼこ(おせち)	1枚	原材料名: 魚肉(タイ、フランス、その他)、砂糖、でん粉、卵白、米油、食塩、大豆たん白、みりん、魚介エキス、椎茸だし／着色料(カルミン酸)、(一部に卵・えび・大豆を含む)			●						●
750	白かまぼこ(おせち)	1枚	原材料名: 魚肉(タイ、フランス、その他)、砂糖、でん粉、卵白、米油、食塩、大豆たん白、みりん、魚介エキス、椎茸だし、(一部に卵・えび・大豆を含む)			●						●
751	韓国産 栗の甘露煮(おせち)	100g	原材料名: 栗甘露煮(栗(韓国)、砂糖)／ソルビット、酸化防止剤(V. C)、着色料(クチナン)、漂白剤(亜硫酸塩)									
752	アメリカ産またはカナダ産 味付き数の子(おせち)	100g	原材料名: ニシンの卵(カナダ又はアメリカ)、米発酵調味料、糖類、しょうゆ、植物蛋白加水分解物、食塩、昆布エキス、かつおぶし／調味料(アミノ酸等)、グリセリン脂肪酸エステル、キトサン、(一部に小麦・かに・大豆を含む)			●						●
753	北海道産 真だらとうま煮(おせち)	100g	原材料名: マダラ(北海道産)、しょうゆ、みりん、砂糖、水あめ、食塩、(一部に小麦・大豆を含む)			●						
754	国産です！ 田作り・ごまめ(おせち)	100g	原材料名: カタクリイワシ(国産)、砂糖、しょうゆ、たんぱく加水分解物、本みりん、寒天、(一部に小麦・大豆を含む)			●						
755	穴子＝韓国産／ごぼう＝国産 穴子の八幡巻き(おせち)	1本	原材料名: アナゴ(韓国)、ごぼう、砂糖、しょうゆ、還元水飴、みりん、食塩／着色料(カラメル)、調味料(アミノ酸)、(一部に小麦・大豆を含む)			●						
756	にしん＝ロシア産／干鰯・昆布＝中国産 にしんの昆布巻き(おせち)	1本	原材料名: 昆布(中国)、ニシン、干鰯、砂糖、しょうゆ、還元水飴、(一部に小麦・大豆を含む)			●						
757	北海道産 帆立貝のうま煮(おせち)	100g	原材料名: ホタテ貝(北海道産)、たれ(砂糖、みりん、しょうゆ、清酒、食塩)、だし汁(だし汁、干し椎茸戻し汁)、(一部に小麦・大豆を含む)									
758	サーモンマリネ(おせち)	100g	原材料名: スモークサーモントラウト(チリ)、玉葱、ドレッシング(りんご酢、砂糖、綿実油、食塩、ゆず果汁、寒天、香辛料)、レモン／酸化防止剤(V. C)、調味料(アミノ酸)、(一部にさけ・りんごを含む)									
766	クリスマスセット(1本入り)	1パック	原材料名: ローストチキン、フライドポテト、グリーンリーフ、ミニトマト、(一部に小麦・大豆・鶏肉を含む)			●						
767	クリスマスセット(チキン&カニクリームコロッケ)1人用	1パック	原材料名: ローストチキン、カニクリームコロッケ、フライドポテト、グリーンリーフ、ミニトマト、トマトケチャップ、乾燥バセリ、(一部に乳成分・卵・小麦・かに・大豆・鶏肉・ゼラチンを含む)	●	●	●						●
773	お皿に盛りなおして本格おせち！！ お煮しめ8種セット	1パック	原材料名: 里芋煮、蓮根煮、蒟蒻煮、椎茸煮、牛蒡煮、筍煮、海老煮、くわい煮、人参、絹さや／水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、酸化防止剤(V. C)、ミョウバン、(一部に小麦・えび・大豆を含む)			●						●
774	お皿に盛りなおして本格おせち！！ たっぷりお煮しめセット	1パック	原材料名: 蓮根煮、里芋煮、栗金団、筍煮、黒豆煮、蒟蒻煮、牛蒡煮、椎茸煮、海老煮、くわい煮、人参、栗甘露煮、絹さや／ソルビット、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、酸化防止剤(V. C)、ミョウバン、着色料(クチナン)、漂白剤(亜硫酸塩)、重曹、硫酸鉄、(一部に小麦・えび・大豆を含む)			●						●
775	お皿に盛りなおして本格おせち！！ 咲菜のお祝いセット	1パック	原材料名: 帆立煮、練昆布巻、鱈煮、ブリの照り煮、海老煮、穴子煮、蛸煮、味付き数の子、田作、人参、絹さや、グリーンリーフ／着色料(カラメル、紅麹)、調味料(アミノ酸等)、キトサン、(一部に小麦・えび・かに・大豆・ごまを含む)			●						●
776	咲菜のおせち(1人用)	1パック	原材料名: テリヤキチキン、栗金団、だし巻き玉子、練昆布巻、里芋煮、黒豆煮、鱈の西京味噌焼き、鱈煮、海老煮、穴子煮、帆立煮、くわい煮、蒟蒻煮、筍煮、椎茸煮、蓮根煮、銀杏、グリーンリーフ、人参、蛸煮、栗甘露煮、蒲鉾、田作、牛蒡煮、絹さや／ソルビット、着色料(カラメル、カルミン酸、クチナン、紅麹)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、酸化防止剤(V. C)、調味料(アミノ酸)、ミョウバン、漂白剤(亜硫酸塩)、重曹、硫酸鉄、(一部に卵・小麦・えび・大豆・鶏肉・ごまを含む)			●						●
777	咲菜のおせち(2～3人用)	1パック	原材料名: テリヤキチキン、鱈の西京味噌焼き、栗金団、海老煮、鱈煮、だし巻き玉子、帆立煮、蒲鉾、黒豆煮、練昆布巻、里芋煮、蛸煮、穴子煮、人参、くわい煮、田作、蒟蒻煮、筍煮、椎茸煮、蓮根煮、銀杏、グリーンリーフ、人参、蛸煮、栗甘露煮、蒲鉾、田作、牛蒡煮、絹さや／ソルビット、着色料(カラメル、カルミン酸、クチナン、紅麹)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、酸化防止剤(V. C)、調味料(アミノ酸)、ミョウバン、漂白剤(亜硫酸塩)、重曹、硫酸鉄、(一部に卵・小麦・えび・大豆・鶏肉・ごまを含む)			●						●
778	招福おせち(2～3人用)	1パック	原材料名: 海老煮、蓮根煮、里芋煮、鱈の西京味噌焼き、ブリの照り煮、栗金団、味付き数の子、椎茸煮、鱈煮、帆立煮、蒲鉾、黒豆煮、くわい煮、練昆布巻、筍煮、蒟蒻煮、蛸煮、穴子煮、人参、田作、牛蒡煮、銀杏、グリーンリーフ、絹さや、栗甘露煮／ソルビット、調味料(アミノ酸等)、着色料(カルミン酸、カラメル、クチナン、紅麹)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、酸化防止剤(V. C)、ミョウバン、キトサン、漂白剤(亜硫酸塩)、重曹、硫酸鉄、(一部に卵・小麦・えび・かに・大豆・ごまを含む)			●						●
779	ゆずカップなます(おせち)	1個	原材料名: 大根(国産)、ゆず皮、醸造酢、砂糖、人参、食塩、(一部に小麦を含む)			●						
780	五種の具が入った 五福太巻(半分サイズ)	ハーフ	原材料名: 酢飯(米(国産)、寿司酢、加工酢、植物油類、昆布粉)、たまご焼き、きゅうり、味付け高野豆腐、椎茸煮、味付けかんぴょう、しょうゆ、のり(国産)／グリシン、加工でん粉、ソルビット、調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na)、炭酸K、酸味料、着色料(カラメル)、唐辛子抽出物、香料、(一部に卵・小麦・大豆を含む)			●						
781	鰻・海老入りの特上 七福太巻(半分サイズ)	ハーフ	原材料名: 酢飯(米(国産)、寿司酢、加工酢、植物油類、昆布粉)、たまご焼き、きゅうり、味付け高野豆腐、うなぎ蒲焼、エビ、椎茸煮、味付けかんぴょう、しょうゆ、のり(国産)／グリシン、加工でん粉、ソルビット、調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na)、炭酸K、増粘剤(加工でん粉)、酸味料、着色料(カラメル)、増粘多糖類、唐辛子抽出物、香料、(一部に卵・小麦・えび・大豆を含む)			●						●
785	スナッフエンドウとじゃが芋の醤油炒め	100g	原材料名: じゃがいも(国産)、スナッフエンドウ、とうもろこし、人参、たれ(しょうゆ、清酒、食塩、香辛料)、植物油類、食塩、香辛料、(一部に小麦・大豆を含む)			●						
787	長崎県産 アジの南蛮漬	100g	原材料名: アジ(長崎県産)、玉葱、だし汁、ゆず寿司酢、醸造酢、植物油類、砂糖、でん粉、ピーマン、人参、食塩、香辛料／着色料(カラメル)、(一部に小麦を含む)			●						
788	肉詰めピーマンのオープン焼き	100g	原材料名: 具(豚肉(鹿児島県産)、玉葱、牛肉、鶏卵、パン粉、牛乳、砂糖、食塩、香辛料)、ピーマン、トマトケチャップ、ウスターソース、打ち粉(でん粉、小麦粉、粉末卵黄、植物油類、大豆粉)／着色料(カラメル)、甘味料(甘草)、香辛子抽出物、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・りんごを含む)	●	●	●						
789	バックごはん(赤しそふりかけ)	1パック	原材料名: ごはん(米(岩手県産))、赤しそふりかけ(赤しそ、梅酢、食塩)									

# 野菜の 原材料・添加物・アレルギー 一覧

2024/3/25

品番	商品名	単位	原材料・添加物・アレルギー表示	アレルギー							
				乳	卵	小麦	そば	黒大豆	エビ	カニ	
790	パックごはん(鳴門わかめふりかけ)	1パック	原材料名: ごはん(米(岩手県産))、わかめふりかけ(わかめ、海塩)								
791	パックごはん(ちりめん山椒)	1パック	原材料名: ごはん(米(岩手県産))、ちりめん山椒(ちりめん、米発酵調味料、しょうゆ、山椒の実、その他)、(一部に小麦・大豆を含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。			●					
792	パックごはん(宮城県産銀鮭焼きほぐし)	1パック	原材料名: ごはん(米(岩手県産))、ほぐし鮭(宮城県産銀鮭、食塩)、(一部にさけを含む)								
793	パックごはん(ごま昆布)	1パック	原材料名: ごはん(米(岩手県産))、昆布佃煮(昆布、しょうゆ、砂糖、水飴、みりん、ごま、酢)、(一部に小麦・大豆・ごまを含む)			●					
794	パックごはん(醤油おかか)	1パック	原材料名: ごはん(米(岩手県産))、しょうゆ、かつおぶし、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
795	パックごはん(野沢菜ちりめん)	1パック	原材料名: ごはん(米(岩手県産))、野沢菜ちりめん(野沢菜、ちりめん、ごま、食塩、砂糖)／調味料(アミノ酸等)、(一部にごまを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。								
796	パックごはん(梅ひじき)	1パック	原材料名: ごはん(米(岩手県産))、梅ひじき(調味梅(梅肉、食塩)、調味ひじき(ひじき、砂糖、食塩、その他)、ごま、乾燥赤しそ、穀物酢、その他)／調味料(アミノ酸等)、酸味料、着色料(コチニール)、香料、(一部にごまを含む)								
797	パックごはん(南高梅の梅干し)	1パック	原材料名: ごはん(米(岩手県産))、梅干し								
798	パックごはん(玄米)	1パック	原材料名: 玄米(国産)、白米(岩手県産)								
799	野菜の愛情たっぷりお弁当(カレー・肉じゃが・野菜巻き)	1パック	原材料名: 梅干しごはん、昆布佃煮ごはん、わかめごはん、野菜肉巻き、カレーの煮付け、だし巻き玉子、肉じゃが、こんにゃくのいろどり煮、茄子とじゃこの炒り煮、グリーンソーフ、ミニトマト／水酸化Ca(こんにゃく用凝固剤)、調味料(アミノ酸)、(一部に卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・ごまを含む) 国産米使用 ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。	●	●						
801	かぶらとじゃこのゆず醤油和え	100g	原材料名: かぶ(国産)、きゅうり、ドレッシング(りんご酢、砂糖、しょうゆ、食塩、ゆず果汁、寒天、昆布)、ちりめんじゃこ、食塩、(一部に小麦・大豆・りんごを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。			●					
802	かぶらとじゃこの赤しそ和え	100g	原材料名: かぶ(国産)、きゅうり、ドレッシング(りんご酢、砂糖、綿実油、食塩、ゆず果汁、寒天、香辛料)、ちりめんじゃこ、赤しそふりかけ(赤しそ、梅酢、食塩)、食塩、(一部にりんごを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。								
804	人参・竹の子・きくらげ・ごぼう・昆布の 五目がんものうま煮	1個	原材料名: がんもどき(大豆、たねな油、人参、昆布、きくらげ、筍、ごぼう)(国内製造)、だし汁、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖)、小松菜／豆腐用凝固剤(塩化Mg、硫酸Ca)、炭酸Ca、増粘多糖類、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
805	なにわの 焼きそばセット	1パック	原材料名: 焼きそば、だし巻き玉子、鶏の唐揚げ／かんすい、(一部に卵・小麦・大豆・豚肉・鶏肉・りんごを含む)	●	●						
807	肉詰めピーマンのフライ	100g	原材料名: 具(豚肉(鹿児島県産)、玉葱、牛肉、鶏卵、パン粉)、牛乳、砂糖、食塩、香辛料)、衣(パン粉、でん粉、小麦粉、粉末卵黄、植物油、大豆粉)、ピーマン、植物油、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉を含む)	●	●	●					
808	メガ盛りオムライス(ケチャップ)	1パック	原材料名: チキンライス(ごはん(米(岩手県産))、玉葱、トマトケチャップ、鶏肉、植物油、食塩、チキンコンソメ、香辛料)、鶏卵、トマトケチャップ、植物油、グリーンソーフ、乾燥バセリ／調味料(アミノ酸等)、香辛料抽出物、着色料(ターメリック)、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・鶏肉を含む)	●	●	●					
809	サバとカブとブロッコリーのカレー炒め	100g	原材料名: サバ(ノルウェー)、ブロッコリー、かぶ、人参、でん粉、たれ(しょうゆ、清酒、食塩、香辛料)、下味付けたれ(しょうゆ、おろし生姜、清酒)、植物油、カレー粉、(一部に小麦・大豆・さばを含む)			●					
811	茄子と豚挽き肉のカレー炒め	100g	原材料名: 茄子(国産)、豚肉、玉葱、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、植物油、グリーンピース、カレー粉、(一部に小麦・大豆・豚肉を含む)			●					
812	アスパラとキャベツと豚肉の味噌炒め	100g	原材料名: 玉葱(国産)、キャベツ、アスパラガス、豚肉、たれ[みそ、しょうゆ、糖類(砂糖、還元水飴)、その他]、植物油、食塩、香辛料／調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工でん粉)、(一部に乳成分・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・ごまを含む)	●							
813	茄子とみょうがの浅漬けサラダ	100g	原材料名: 茄子(国産)、みょうが、しょうゆ、食塩、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
815	3:1:2のお弁当(ハンバーグ)	1パック	原材料名: 昆布佃煮ごはん、十穀ごはん(国産)白米、もち玄米、うるち玄米、黒米、赤米、緑米[丸麦、押麦、あわ、きび、ひえ]、ケチャップソース付ハンバーグ、ごはん(米(岩手県産))、茄子とじゃこの炒り煮、人参とこんにゃくのきんぴら、切干大根、ほうれん草とベーコンの炒めもの、だし巻き玉子、ひじき煮、ミニトマト、グリーンソーフ／豆腐用凝固剤(塩化Mg)、調味料(有機酸等)、加工でん粉、水酸化Ca(こんにゃく用凝固剤)、カゼインNa、リン酸塩(Na)、くん液、酸化防止剤(V. C)、増粘多糖類、着色料(カラメル、クチナシ)、発色剤(亜硝酸Na)、甘味料(甘味)、香辛料抽出物、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・りんご・ごまを含む) 国産米使用 ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。	●	●	●					
816	3:1:2のお弁当(鯖の塩焼き)	1パック	原材料名: 昆布佃煮ごはん、玄米ごはん(玄米(国産)、白米(岩手県産))、ごはん(米(岩手県産))、サバ塩焼き、きんぴらごぼう、茄子とじゃこの炒り煮、切干大根、だし巻き玉子、ブロッコリーのおかか和え、ミニトマト、しょうゆ、グリーンソーフ、赤しそふりかけ(赤しそ、梅酢、食塩)／豆腐用凝固剤(塩化Mg)、水酸化Ca(こんにゃく用凝固剤)、(一部に卵・小麦・大豆・さば・ごまを含む) 国産米使用 ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。	●	●	●					
817	青森・宮城・岩手県 三陸産真イワシの煮付け	100g	原材料名: イワシ(国産)、たれ(砂糖、しょうゆ、みりん、清酒)、醸造酢、生姜、梅干しの種、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
820	北海道コーンのつまみ揚げ	100g	原材料名: とうもろこし(国産)、植物油、衣(小麦粉、でん粉、卵黄粉、卵白粉)、かぼちゃ、玉葱、食塩／ベーキングパウダー、着色料(V. B2)、(一部に卵・小麦を含む)	●	●						
821	もっちり厚揚げの野菜甘酢あんかけ	100g	原材料名: 厚揚げ(国内製造)、たれ(醸造酢、みりん、砂糖、清酒、しょうゆ)、玉葱、人参、植物油、赤ピーマン、ピーマン、でん粉、にんにく、香辛料／豆腐用凝固剤(塩化Mg)、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
822	もっちり厚揚げと豚挽き肉のカレー炒め	100g	原材料名: 厚揚げ(国内製造)、豚肉、玉葱、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、植物油、カレー粉、青葱／豆腐用凝固剤(塩化Mg)、(一部に小麦・大豆・豚肉を含む)			●					
824	さつま赤玉 あふれる出し汁！ 特製だし巻き玉子 半分	1パック	原材料名: 鶏卵(国産)、だし汁、みりん、植物油、しょうゆ、食塩、(一部に卵・小麦・大豆を含む)	●	●						
825	いなり寿司(黒ごま)	1個	原材料名: ごはん(米(岩手県産))、味付油揚げ(油揚げ、砂糖、清酒、みりん、しょうゆ)、ゆず寿司酢、黒ごま／豆腐用凝固剤(塩化Mg)、(一部に小麦・大豆・ごまを含む)			●					
829	五目いなり寿司	1個	原材料名: 五目ちらし寿司(米(岩手県産)、だし汁、ゆず寿司酢、れんこん水煮(れんこん)、人参、きざみこんにゃく、干し椎茸、しょうゆ、みりん、砂糖、清酒、凍り豆腐)、味付油揚げ(油揚げ、砂糖、清酒、みりん、しょうゆ)／豆腐用凝固剤(塩化Mg、塩化Ca)、酸化防止剤(V. C)、水酸化Ca(こんにゃく用凝固剤)、重曹、ミョウバン、(一部に小麦・大豆を含む)								
830	高知県産ゆず酢使用 五目ちらし寿司	100g	原材料名: 米(岩手県産)、だし汁、ゆず寿司酢、れんこん水煮(れんこん)、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、清酒)、人参、きざみこんにゃく、干し椎茸、鶏糸卵、グリーンピース、凍り豆腐／酸化防止剤(V. C)、豆腐用凝固剤(塩化Ca)、水酸化Ca(こんにゃく用凝固剤)、重曹、ミョウバン、(一部に卵・小麦・大豆を含む)	●	●						

# 野菜の 原材料・添加物・アレルギー 一覧

2024/3/25

品番	商品名	単位	原材料・添加物・アレルギー表示	アレルギー							
				乳	卵	小麦	そば	黒豆	エビ	カニ	
832	特製オムライスセット(テリヤキチキン&イタスバ)	1パック	原材料名:ケチャップオムライス、テリヤキチキン、ほうれん草とベーコンの炒めもの、イタリアンスパゲティ、ミニトマト、植物油、漬物(塩押し大根、砂糖、しょうゆ、その他)、グリーンリーフ、乾燥パセリ/加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na)、カゼインNa、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(V、C)、増粘多糖類、香辛料抽出物、発色剤(亜硝酸Na)、着色料(コチニール、ラック、ターメリック)、炭酸K、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・豚肉・鶏肉・ごまを含む) 国産米使用	●	●						
833	海鮮焼きそば(ホタテ・エビ・イカ入り)	100g	原材料名:中華めん(小麦粉、食塩、卵粉末)(国内製造)、白菜、イカ、玉葱、もやし、エビ、ホタテ貝、鶏ガラスープ(顆粒ガラスープ、食塩、清酒)、オイスターソース、人参、赤ピーマン、植物油、食塩、香辛料/かんすい、加工でん粉、酒粕、増粘剤(加工でん粉)、(一部に乳成分・卵・小麦・えび・大豆・豚肉・鶏肉・いかを含む)	●	●						●
834	ホタテとチンゲン菜の塩炒め	100g	原材料名:チンゲン菜(国産)、ホタテ貝、とうもろこし、ぶなしめじ、鶏ガラスープ(顆粒ガラスープ、食塩、清酒)、植物油、でん粉、食塩、香辛料/加工でん粉、(一部に乳成分・豚肉・鶏肉・ごまを含む)	●							
835	青森県〜宮城県沖海域産 国産さばの味噌煮	1切	原材料名:サバ(国産)、たれ(砂糖、しょうゆ、みりん、清酒)、味噌、みりん、生姜、(一部に小麦・大豆・さばを含む)			●					
836	青森県〜宮城県沖海域産 小さい国産さばの味噌煮	1切	原材料名:サバ(国産)、たれ(砂糖、しょうゆ、みりん、清酒)、味噌、みりん、生姜、(一部に小麦・大豆・さばを含む)			●					
837	鹿児島県産 茶美豚 豚バラ肉の特製旨辛タレ焼き重	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、豚肉、たれ(甜糖醬、砂糖、胡麻油、豆板醤、しょうゆ、にんにく、紹興酒、食塩、生姜、香辛料)、だし巻き玉子、漬物(塩押し大根、砂糖、しょうゆ、その他)、のり(国産)、白ごま、植物油、(一部に卵・小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)	●	●						
838	千葉県産銚子漁港で水揚げ 真いわしの煮付け	100g	原材料名:イワシ(国産)、たれ(砂糖、しょうゆ、みりん、清酒)、醸造酢、生姜、梅干しの種、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
839	チキンライス	100g	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、オムライスベース(玉葱、トマトケチャップ、鶏肉、植物油、食塩、チキンコンソメ、香辛料)/調味料(アミノ酸等)、香辛料抽出物、着色料(ターメリック)、(一部に乳成分・小麦・大豆・鶏肉を含む)	●	●						
840	五目いなり寿司 3個入り	1パック	原材料名:五目ちらし寿司(米(岩手県産)、だし汁、ゆず寿司酢、れんこん水煮(れんこん)、人参、きざみこんにやく、干し椎茸、しょうゆ、みりん、砂糖、清酒、凍り豆腐)、味付油揚げ(油揚げ、砂糖、清酒、みりん、しょうゆ)/豆腐用凝固剤(塩化Mg、塩化Ca)、酸化防止剤(V、C)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、重曹、ミョウバン、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
841	五目いなり寿司 5個入り	1パック	原材料名:五目ちらし寿司(米(岩手県産)、だし汁、ゆず寿司酢、れんこん水煮(れんこん)、人参、きざみこんにやく、干し椎茸、しょうゆ、みりん、砂糖、清酒、凍り豆腐)、味付油揚げ(油揚げ、砂糖、清酒、みりん、しょうゆ)/豆腐用凝固剤(塩化Mg、塩化Ca)、酸化防止剤(V、C)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、重曹、ミョウバン、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
842	五目いなり寿司 8個入り	1パック	原材料名:五目ちらし寿司(米(岩手県産)、だし汁、ゆず寿司酢、れんこん水煮(れんこん)、人参、きざみこんにやく、干し椎茸、しょうゆ、みりん、砂糖、清酒、凍り豆腐)、味付油揚げ(油揚げ、砂糖、清酒、みりん、しょうゆ)/豆腐用凝固剤(塩化Mg、塩化Ca)、酸化防止剤(V、C)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、重曹、ミョウバン、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
843	いなり寿司(黒ごま) 3個入り	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、味付油揚げ(油揚げ、砂糖、清酒、みりん、しょうゆ)、ゆず寿司酢、黒ごま/豆腐用凝固剤(塩化Mg)、(一部に小麦・大豆・ごまを含む)			●					
844	いなり寿司(黒ごま) 5個入り	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、味付油揚げ(油揚げ、砂糖、清酒、みりん、しょうゆ)、ゆず寿司酢、黒ごま/豆腐用凝固剤(塩化Mg)、(一部に小麦・大豆・ごまを含む)			●					
845	いなり寿司(黒ごま) 8個入り	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、味付油揚げ(油揚げ、砂糖、清酒、みりん、しょうゆ)、ゆず寿司酢、黒ごま/豆腐用凝固剤(塩化Mg)、(一部に小麦・大豆・ごまを含む)			●					
846	野菜の 五目いなり寿司のお弁当	1パック	原材料名:五目いなり寿司(米(岩手県産)、だし汁、ゆず寿司酢、れんこん水煮(れんこん)、油揚げ、人参、みりん、きざみこんにやく、干し椎茸、しょうゆ、砂糖、清酒、凍り豆腐)、だし巻き玉子、かぼちゃ煮、高野豆腐、筑前煮/豆腐用凝固剤(塩化Mg、塩化Ca)、重曹、酸化防止剤(V、C)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、ミョウバン、調味料(アミノ酸)、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉・ごまを含む)	●	●						
847	野菜の いなり寿司(黒ごま)のお弁当	1パック	原材料名:いなり寿司(ごはん(米(岩手県産))、ゆず寿司酢、油揚げ、砂糖、清酒、みりん、しょうゆ、黒ごま)、だし巻き玉子、かぼちゃ煮、高野豆腐、筑前煮、黒ごま/豆腐用凝固剤(塩化Mg、塩化Ca)、重曹、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、酸化防止剤(V、C)、ミョウバン、調味料(アミノ酸)、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉・ごまを含む)	●	●						
853	コロケの小さいお弁当	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、コロケ、小松菜としめじの煮びたし、きんぴらごぼう、ミニトマト、ソース、わかめふりかけ(わかめ、海塩)/調味料(アミノ酸)、増粘剤(グアーガム)、乳化剤、香料、着色料(カラメル、カロチノイド)、甘味料(ステビア、甘草)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、酸味料、ベーキングパウダー、(一部に乳成分・小麦・大豆・牛肉・ごまを含む)	●	●						
855	牛すじ煮込み	100g	原材料名:牛筋煮込み(牛筋(オーストラリア、国産、その他)、こんにやく、しょうゆ、みりん風調味料、砂糖)、大根(国産)、青葱/加工でん粉、着色料(カラメル)、こんにやく用凝固剤(水酸化Ca)、甘味料(甘草エキス)、(一部に小麦・大豆・牛肉を含む)			●					
860	茶美豚 豚ロース照り煮生姜風味	100g	原材料名:豚肉(鹿児島県産)、玉葱、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、でん粉、植物油、おろし生姜、青葱、白ごま、食塩、香辛料、(一部に小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)			●					
861	愛知県三河産 特製う巻き(1本巻き)	1本	原材料名:鶏卵(国産)、だし汁、うなぎ蒲焼(うなぎ、たまりしょうゆ、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、しょうゆ、発酵調味料、水あめ、食塩、うなぎエキス)、みりん、植物油、しょうゆ、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、食塩/着色料(カラメル、クチナン、紅麴)、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工でん粉)、増粘多糖類、(一部に卵・小麦・大豆を含む)	●	●						
862	愛知県三河産 特製う巻き(1切れ)	1切	原材料名:鶏卵(国産)、だし汁、うなぎ蒲焼(うなぎ、たまりしょうゆ、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、しょうゆ、発酵調味料、水あめ、食塩、うなぎエキス)、みりん、植物油、しょうゆ、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、食塩/着色料(カラメル、クチナン、紅麴)、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工でん粉)、増粘多糖類、(一部に卵・小麦・大豆を含む)	●	●						
883	和風ノンオイル 野菜オリジナルドレッシングシリーズ 柚子しょうゆドレッシング(180ml)	1本									
884	野菜オリジナルドレッシングシリーズ セバレットドレッシング(180ml)	1本									
885	野菜オリジナルドレッシングシリーズ すりおろし玉葱ドレッシング(180ml)	1本									
886	野菜オリジナルドレッシングシリーズ ゴマドレッシング(180ml)	1本									
892	からあげ串とメンチカツのおつまみセット	1パック	原材料名:鶏の唐揚げ、ミンチカツ、だし巻き玉子、フライドポテト、焼きそば、グリーンリーフ、ミニトマト、ソース/かんすい、着色料(カラメル)、調味料(アミノ酸)、甘味料(ステビア、甘草)、酸味料、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・りんごを含む)	●	●						
893	甘ダレ唐揚げの小さいお弁当	1パック	原材料名:十穀ごはん(白米(岩手県産)、もち玄米(国産)、うるち玄米(国産)、黒米(国産)、赤米(国産)、緑米(国産)、丸麦、押麦、あわ、きび、ひえ)、鶏の唐揚げ、茄子としめじの炒り煮、切干大根、テリヤキソース(しょうゆ、本みりん、砂糖、清酒、でん粉、食塩)、ミニトマト/豆腐用凝固剤(塩化Mg)、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉・ごまを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。	●	●						
894	4種のふりかけご飯で 海苔弁当	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、サケ塩焼き、鶏の唐揚げ、テリヤキソース(しょうゆ、本みりん、砂糖、清酒、でん粉、食塩)、梅ひじき(調味料(梅肉、食塩)、調味料(ひじき、砂糖、食塩、その他))、ごま、乾燥赤しそ、穀物酢、その他)、野沢菜ちりめん(野沢菜、ちりめん、ごま、食塩、砂糖)、昆布佃煮(昆布、しょうゆ、砂糖、水飴、みりん、ごま、酢)、漬物(塩押し大根、砂糖、しょうゆ、その他)、のり(国産)、かつおぶし、しょうゆ、調味料(アミノ酸等)、酸味料、着色料(コチニール)、香料、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉・さけ・ごまを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。	●	●						
896	愛知県三河産 特製う巻き(半分)	1切	原材料名:鶏卵(国産)、だし汁、うなぎ蒲焼(うなぎ、たまりしょうゆ、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、しょうゆ、発酵調味料、水あめ、食塩、うなぎエキス)、みりん、植物油、しょうゆ、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、食塩/着色料(カラメル、クチナン、紅麴)、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工でん粉)、増粘多糖類、(一部に卵・小麦・大豆を含む)	●	●						
897	愛知県三河産 うなぎ弁当	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、だし巻き玉子、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、うなぎ蒲焼(うなぎ、たまりしょうゆ、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、しょうゆ、発酵調味料、水あめ、食塩、うなぎエキス)、漬物(塩押し大根、砂糖、しょうゆ、その他)、のり(国産)/着色料(カラメル、クチナン、紅麴)、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工でん粉)、増粘多糖類、(一部に卵・小麦・大豆を含む)	●	●						



# 野菜の 原材料・添加物・アレルギー 一覧

2024/3/25

品番	商品名	単位	原材料・添加物・アレルギー表示	アレルギー							
				乳	卵	小麦	そば	魚介類	エビ	カニ	
898	愛知県三河産 きざみうなぎ丼	1パック	原材料名:ごは(米(岩手県産))、だし巻き玉子、うなぎ蒲焼(うなぎ、たまりしょうゆ、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、しょうゆ、発酵調味料、水あめ、食塩、うなぎエキス)、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、漬物(塩押し大根、砂糖、しょうゆ、その他)、のり(国産)／着色料(カラメル、クチナシ、紅麹)、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工でん粉)、増粘多糖類、(一部に卵・小麦・大豆を含む)	●	●						
899	バックごは(十穀米)	1パック	原材料名:白米(岩手県産)、もち玄米(国産)、うるち玄米(国産)、黒米(国産)、赤米(国産)、緑米(国産)、丸麦、押麦、あわ、きび、ひえ								
900	冬瓜と海老のあんかけ	100g	原材料名:冬瓜(国産)、だし汁、エビ、鶏ガラスープ(顆粒ガラスープ、食塩、清酒)、枝豆、でん粉、生姜／加工でん粉、(一部に乳成分・えび・大豆・豚肉・鶏肉を含む)	●							●
901	えびたまチリソース	100g	原材料名:エビ(インドネシア)、鶏卵、チリソース(砂糖、トマトペースト、りんご酢、生姜、にんにく、食塩、植物油、豆腐、ウスターソース)、玉葱、でん粉、植物油、白葱、ピーマン、清酒、生姜、食塩、香辛料、(一部に卵・えび・大豆・りんご・ごまを含む)	●							●
902	海老ときゅうりの酢のもの	100g	原材料名:きゅうり(国産)、エビ、酢の物のたれ(醸造酢、みりん、砂糖、しょうゆ)、白ごま、食塩、(一部に小麦・えび・大豆・ごまを含む)			●					●
905	鳴門わかめとエノキのさっと煮	100g	原材料名:ワカメ(国産)、えのき茸、だし汁、油揚げ、たれ(しょうゆ、みりん、清酒、食塩)／豆腐用凝固剤(塩化Mg)、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
909	人参と豚肉のニンニク炒め	100g	原材料名:人参(国産)、玉葱、豚肉、ピーマン、たれ(しょうゆ、清酒、食塩、香辛料)、植物油、にんにく、食塩、香辛料、(一部に小麦・大豆・豚肉を含む)			●					
910	肥塚味噌使用! 蓮根と野菜のつみれ田楽味噌和え	100g	原材料名:鶏肉(国産)、れんこん水煮(れんこん)、玉葱、人参、味噌、砂糖、干し椎茸、鶏卵、でん粉、下味付けたれ(しょうゆ、おろし生姜、清酒)、だし汁、植物油、白ごま／酸化防止剤(V.C)、ミョウバン、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉・ごまを含む)	●							
913	ゆず肉味噌の 厚揚げ田楽	1個	原材料名:厚揚げ(国内製造)、肉味噌(味噌、鶏肉、砂糖、豚肉、生姜)、ゆず青司酢、白ごま／豆腐用凝固剤(塩化Mg)、調味料(アミノ酸等)、(一部に大豆・豚肉・鶏肉・ごまを含む)								
915	肥塚味噌使用! 厚揚げとこんにやくの味噌煮	100g	原材料名:こんにやく(国内製造)、厚揚げ、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、だし汁、砂糖、味噌／豆腐用凝固剤(塩化Mg)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、着色料(カラメル)、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
919	宮城県産 石巻銀鯉とテリヤキチキンのじゃこめし弁当	1パック	原材料名:ごは(米(岩手県産))、サケ塩焼き、だし巻き玉子、テリヤキチキン、ちりめん山椒(ちりめん、米発酵調味料、しょうゆ、山椒の実、その他)、梅干し、ししとう、大葉、のり(国産)、植物油、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉・さけ・ごまを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。	●	●						
922	揚げたサバと大根の生姜煮	100g	原材料名:大根(国産)、サバ、だし汁、でん粉、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖)、下味付けたれ(しょうゆ、おろし生姜、清酒)、植物油、生姜、青葱、(一部に小麦・大豆・さばを含む)			●					
925	野菜オリジナル 無添加マヨネーズ	1本									
926	小さいオムライスセット(からあげ&コロッケ)	1パック	原材料名:ケチャップオムライス、鶏の唐揚げ、ほうれん草とベーコンの炒めもの、コロッケ、ミニトマト、植物油、漬物(塩押し大根、砂糖、しょうゆ、その他)、グリーンリーフ、乾燥パセリ／調味料(アミノ酸等)、増粘剤(グァーガム)、加工でん粉、乳化剤、香料、リン酸塩(Na)、カゼインNa、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(V.C)、増粘多糖類、香辛料抽出物、着色料(カロチノイド、コチニール、ラック、ターメリック)、発色剤(亜硝酸Na)、ベーキングパウダー、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉を含む) 国産米使用	●	●						
927	小さい特製オムライスセット(テリヤキチキン&イタスバ)	1パック	原材料名:ケチャップオムライス、テリヤキチキン、ほうれん草とベーコンの炒めもの、タイアンスパゲティ、ミニトマト、植物油、漬物(塩押し大根、砂糖、しょうゆ、その他)、グリーンリーフ、乾燥パセリ／加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na)、カゼインNa、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(V.C)、増粘多糖類、香辛料抽出物、発色剤(亜硝酸Na)、着色料(コチニール、ラック、ターメリック)、炭酸K、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・豚肉・鶏肉・ごまを含む) 国産米使用	●	●						
929	豚しゃぶと夏野菜の梅サラダ	100g	原材料名:豚肉(鹿児島県産)、きゅうり、とうもろこし、オクラ、ドレッシング(りんご酢、砂糖、しょうゆ、食塩、ゆず果汁、寒天、昆布)、梅干し、みょうが、植物油、食塩、香辛料、(一部に小麦・大豆・豚肉・りんごを含む)			●					
930	夏野菜と鶏肉のケチャップ炒め	100g	原材料名:鶏肉(国産)、玉葱、茄子、ズッキーニ、でん粉、トマトケチャップ、植物油、赤ピーマン、黄ピーマン、しょうゆ、砂糖、食塩、香辛料、(一部に小麦・大豆・鶏肉を含む)			●					
931	ゴーヤとツナのごま和え	100g	原材料名:にがうり(国産)、たれ(みりん、ごま、しょうゆ、砂糖)、マゴロ油漬け、人参、かつおぶし、食塩／調味料(アミノ酸)、(一部に小麦・大豆・ごまを含む)			●					
932	オクラと茄子の揚げびたし	100g	原材料名:茄子(国産)、植物油、オクラ、だし汁、しょうゆ、みりん、かつおぶし、(一部に小麦・大豆を含む)			●					
933	枝豆と長芋の鶏バーグ(梅肉ソース)	1個	原材料名:鶏肉(国産)、枝豆、玉葱、ながいも、鶏卵、パン粉、だし汁、梅干し、みりん、砂糖、大葉、食塩、香辛料／着色料(カラメル)、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉・やまいもを含む)			●					
934	オクラと蒸し鶏と春雨の和風ダンサラダ	100g	原材料名:だし汁(国内製造)、蒸し鶏(鶏肉、食塩)、春雨、オクラ、しょうゆ、砂糖、きくらげ／調味料(アミノ酸等)、(一部に小麦・大豆・鶏肉を含む)			●					
936	唐揚げとおかずの詰め合わせ	1パック	原材料名:鶏の唐揚げ、肉じゃが、茄子とじゃこの炒り煮、ほうれん草とベーコンの炒めもの、きんぴらごぼろ、グリーンリーフ／加工でん粉、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、カゼインNa、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(V.C)、増粘多糖類、発色剤(亜硝酸Na)、着色料(コチニール、ラック)、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・ごまを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。	●	●						
937	とんかつとおかずの詰め合わせ	1パック	原材料名:とんかつ、肉じゃが、茄子とじゃこの炒り煮、ほうれん草とベーコンの炒めもの、きんぴらごぼろ、グリーンリーフ、ソース／加工でん粉、調味料(アミノ酸)、着色料(カラメル、コチニール、ラック)、リン酸塩(Na)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、カゼインNa、甘味料(ステビア、甘草)、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(V.C)、酸味料、増粘多糖類、発色剤(亜硝酸Na)、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・豚肉・ごまを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。	●	●						
938	酢豚とおかずの詰め合わせ	1パック	原材料名:酢豚、肉じゃが、茄子とじゃこの炒り煮、ほうれん草とベーコンの炒めもの、きんぴらごぼろ、グリーンリーフ／加工でん粉、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、カゼインNa、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(V.C)、増粘多糖類、発色剤(亜硝酸Na)、着色料(コチニール、ラック)、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・りんご・ごまを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。	●	●						
939	ヒレとんかつとおかずの詰め合わせ	1パック	原材料名:テリヤキソースハンバーグ、肉じゃが、とんかつ、茄子とじゃこの炒り煮、ほうれん草とベーコンの炒めもの、きんぴらごぼろ、グリーンリーフ、ソース／加工でん粉、調味料(アミノ酸)、着色料(カラメル、コチニール、ラック)、リン酸塩(Na)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、カゼインNa、甘味料(ステビア、甘草)、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(V.C)、酸味料、増粘多糖類、発色剤(亜硝酸Na)、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・ごまを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。	●	●						
941	酢豚とミックスフライの詰め合わせ	1パック	原材料名:酢豚、ササミチーズフライ、茄子とじゃこの炒り煮、えびフライ、セロリのきんぴら、グリーンリーフ、ソース／加工でん粉、増粘多糖類、着色料(カラメル)、調味料(アミノ酸)、具設塩成Ca、甘味料(ステビア、甘草)、酸味料、膨張剤、香辛料抽出物、(一部に乳成分・卵・小麦・えび・大豆・豚肉・鶏肉・りんご・ごまを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。	●	●						●
942	とんかつと煮さばの詰め合わせ	1パック	原材料名:とんかつ、テリヤキチキン、サバの煮付け、茄子とじゃこの炒り煮、セロリのきんぴら、グリーンリーフ、ソース／着色料(カラメル)、調味料(アミノ酸)、甘味料(ステビア、甘草)、酸味料、(一部に卵・小麦・大豆・豚肉・鶏肉・さば・ごまを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。	●	●						
943	北海道産とうもろこしごはん(計量)	100g	原材料名:米(岩手県産)、とうもろこし、食塩								
946	北海道産とうもろこしごはんのおにぎり	1個	原材料名:とうもろこしごはん(米(岩手県産)、とうもろこし、食塩)、のり(国産)								
947	もっちり厚揚げ 春菊とにんにく香りあんかけ	100g	原材料名:厚揚げ(国内製造)、春菊、ベーコン、鶏ガラスープ(顆粒ガラスープ、食塩、清酒)、植物油、でん粉、にんにく／豆腐用凝固剤(塩化Mg)、加工でん粉、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸)、カゼインNa、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(V.C)、増粘多糖類、発色剤(亜硝酸Na)、着色料(コチニール、ラック)、(一部に乳成分・卵・大豆・豚肉・鶏肉を含む)	●	●						

# 野菜の 原材料・添加物・アレルギー 一覧

2024/3/25

品番	商品名	単位	原材料・添加物・アレルギー表示	アレルギー						
				乳	卵	小麦	そば	そば	エビ	カニ
948	しいたけと豚肉の甘辛炒め	100g	原材料名:豚肉(鹿児島県産)、椎茸、玉葱、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、植物油、青葱、食塩、香辛料、(一部に小麦・大豆・豚肉を含む)			●				
949	チンゲン菜・イカ・玉子の中華炒め	100g	原材料名:チンゲン菜(国産)、鶏卵、イカ、鶏ガラスープ(顆粒ガラスープ、食塩、清酒)、人参、植物油、でん粉、オイスターソース/加工でん粉、増粘剤(加工でん粉)、(一部に乳成分・卵・豚肉・鶏肉・いかを含む)	●	●					
950	ホタテ・きのこ・白菜のオイスターソースあんかけ	100g	原材料名:白菜(国産)、ホタテ貝、えのきび、鶏ガラスープ(顆粒ガラスープ、食塩、清酒)、エリンギ、椎茸、でん粉、オイスターソース、青葱/加工でん粉、増粘剤(加工でん粉)、(一部に乳成分・豚肉・鶏肉を含む)	●						
951	さつま芋と豚ひき肉のきんぴら	100g	原材料名:さつま芋(国産)、豚肉、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、植物油、人参、白ごま、(一部に小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)			●				
952	ニラ玉炒めきのこ甘辛あんかけ	100g	原材料名:鶏卵(国産)、たれ(砂糖、トマトペースト、醸造酢、しょうゆ、りんご、紹興酒、食塩)、ニラ、ぶなしめじ、椎茸、赤ピーマン、植物油、でん粉、(一部に卵・小麦・大豆・りんごを含む)	●	●					
953	レンコンと豚肉のにんにくチリソース	100g	原材料名:れんこん水煮(れんこん(国産))、チリソース[砂糖、トマトペースト、りんご酢、生姜、にんにく、食塩、植物油、豆板醤、ウスターソース、豚肉、でん粉、サヤインゲン、鶏卵、植物油、清酒、にんにく、食塩、香辛料/酸化防止剤(V.C)、ミョウバン、(一部に卵・大豆・豚肉・りんごを含む)]	●						
954	ハヤシオムライスセット(からあげ&コロッケ)	1パック	原材料名:オムライス、ハヤシソース(玉葱、牛肉、ハヤシルウ、ウスターソース、マーガリン、植物油)、鶏の唐揚げ、ほうれん草とベーコンの炒めもの、コロッケ、ミニトマト、植物油、漬物(塩押し大根、砂糖、しょうゆ、その他)、グリーンリーフ、乾燥パセリ/調味料(アミノ酸等)、加工でん粉、増粘剤(グァーガム)、着色料(カラメル、カロチノイド、コチニール、ターメリック、ラック、カロチン、パブリカ色素)、乳化剤、酸味料、香料、リン酸塩(Na)、カゼインNa、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(V.C、V.E)、増粘多糖類、香料抽出物、発色剤(亜硝酸Na)、甘味料(甘草)、ペーキングパウダー、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・りんごを含む) 国産米使用	●	●	●				
955	小さいハヤシオムライスセット(からあげ&コロッケ)	1パック	原材料名:オムライス、ハヤシソース(玉葱、牛肉、ハヤシルウ、ウスターソース、マーガリン、植物油)、鶏の唐揚げ、ほうれん草とベーコンの炒めもの、コロッケ、ミニトマト、植物油、漬物(塩押し大根、砂糖、しょうゆ、その他)、グリーンリーフ、乾燥パセリ/調味料(アミノ酸等)、増粘剤(グァーガム)、加工でん粉、着色料(カラメル、カロチノイド、コチニール、ターメリック、ラック、カロチン、パブリカ色素)、乳化剤、香料、リン酸塩(Na)、酸味料、カゼインNa、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(V.C、V.E)、増粘多糖類、香料抽出物、発色剤(亜硝酸Na)、甘味料(甘草)、ペーキングパウダー、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・りんごを含む) 国産米使用	●	●	●				
956	鶏豚味噌の焼きおにぎり	1個	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、肉味噌(味噌、鶏肉、砂糖、豚肉、生姜)、青葱、白ごま/調味料(アミノ酸等)、(一部に大豆・豚肉・鶏肉・ごまを含む)							
957	おにぎりのお子様ランチお弁当	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、イタリانسパゲティ、鶏の唐揚げ、ウインナー、フライドポテト、肉巻きフライ、ブロッコリーのおかか和え、ミニトマト、グリーンリーフ、ソース、黒ごま/リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸等)、加工でん粉、着色料(カラメル、コチニール、ラック)、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(エリソルビン酸Na、V.C)、カゼインNa、甘味料(ステビア、甘草)、発色剤(亜硝酸Na)、酸味料、増粘多糖類、炭酸K、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・豚肉・鶏肉・ごまを含む)			●	●			
958	オムライスのお子様ランチお弁当(エビフライ)	1パック	原材料名:ウチヤップオムライス、えびフライ、イタリانسパゲティ、フライドポテト、ブロッコリーのおかか和え、グリーンリーフ、ソース、植物油/加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、着色料(カラメル、コチニール、ラック、ターメリック)、貝殻焼成Ca、リン酸塩(Na)、カゼインNa、甘味料(ステビア、甘草)、酸味料、保存料(ソルビン酸)、膨張剤、酸化防止剤(V.C)、増粘多糖類、香料抽出物、発色剤(亜硝酸Na)、炭酸K、(一部に乳成分・卵・小麦・えび・大豆・豚肉・鶏肉・ごまを含む) 国産米使用			●	●			●
959	オムライスのお子様ランチお弁当(からあげ)	1パック	原材料名:ウチヤップオムライス、イタリانسパゲティ、鶏の唐揚げ、ウインナー、フライドポテト、ブロッコリーのおかか和え、グリーンリーフ、植物油/リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸等)、加工でん粉、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(エリソルビン酸Na、V.C)、カゼインNa、発色剤(亜硝酸Na)、増粘多糖類、香料抽出物、着色料(コチニール、ラック、ターメリック)、炭酸K、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・豚肉・鶏肉・ごまを含む) 国産米使用			●	●			
961	かぼちゃと玉子のサラダ	100g	原材料名:かぼちゃ(メキシコ又はニュージーランド又は国産)、ゆでたまご(鶏卵)、きゅうり、マヨネーズ、食塩、乾燥パセリ、香辛料、(一部に卵・大豆・りんごを含む) ※かぼちゃの産地は、前年の使用実績			●				
962	かぼちゃとリンゴのデザートサラダ	100g	原材料名:かぼちゃ(メキシコ又はニュージーランド又は国産)、りんご(りんご、食塩)、マヨネーズ、砂糖、レーズン、(一部に卵・大豆・りんごを含む) ※かぼちゃの産地は、前年の使用実績			●				
963	さつま芋とリンゴのデザートサラダ	100g	原材料名:さつま芋(国産)、りんご(りんご、食塩)、マヨネーズ、レーズン、食塩、香辛料、(一部に卵・大豆・りんごを含む)			●				
965	小さいゴールデンウィークファミリーセット(肉団子)	1パック	原材料名:だし巻き玉子、鶏の唐揚げ、イタリانسパゲティ、肉団子甘酢、豚肉とピーマンの炒めもの、じゃが芋とベーコンのカレー炒め、ミニトマト、グリーンリーフ/加工でん粉、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸等)、カゼインNa、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(V.C)、増粘多糖類、発色剤(亜硝酸Na)、酸味料、着色料(コチニール、ラック)、炭酸K、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・ごまを含む)	●	●	●				
966	ゴールデンウィークファミリーセット(肉団子)	1パック	原材料名:だし巻き玉子、鶏の唐揚げ、じゃが芋とベーコンのカレー炒め、豚肉とピーマンの炒めもの、イタリانسパゲティ、肉団子甘酢、ミニトマト、グリーンリーフ/加工でん粉、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸等)、カゼインNa、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(V.C)、増粘多糖類、発色剤(亜硝酸Na)、酸味料、着色料(コチニール、ラック)、炭酸K、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・ごまを含む)	●	●	●				
967	小さいゴールデンウィークファミリーセット(チェブチ)	1パック	原材料名:だし巻き玉子、牛肉のチャブチ、茄子とじゃこの炒り煮、筑前煮、かぼちゃ煮、テリヤキチキン、肉巻きフライ、ササミチーズフライ、人参とこんにゃくのきんぴら、グリーンリーフ、ミニトマト、ソース/加工でん粉、着色料(カラメル)、増粘多糖類、水酸化Ca(こんにゃく用凝固剤)、調味料(アミノ酸)、増粘剤(加工でん粉)、甘味料(ステビア、甘草)、酸味料、酸化防止剤(V.C)、ミョウバン、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・ごまを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。			●	●			
968	ゴールデンウィークファミリーセット(チェブチ)	1パック	原材料名:だし巻き玉子、ササミチーズフライ、牛肉のチャブチ、テリヤキチキン、茄子とじゃこの炒り煮、肉巻きフライ、かぼちゃ煮、筑前煮、人参とこんにゃくのきんぴら、グリーンリーフ、ミニトマト、ソース/加工でん粉、増粘多糖類、着色料(カラメル)、水酸化Ca(こんにゃく用凝固剤)、調味料(アミノ酸)、増粘剤(加工でん粉)、甘味料(ステビア、甘草)、酸化防止剤(V.C)、酸味料、ミョウバン、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・ごまを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。			●	●			
969	焼きそばの小さいお弁当	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、サバ塩焼き、キャベツと竹輪の煮物、茄子とじゃこの炒り煮、ミニトマト、しょうゆ、赤しそ(赤しそ、梅酢、食塩)/調味料(アミノ酸)、(一部に小麦・大豆・そば・ごまを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。			●				
970	肉団子甘酢の小さいお弁当	1パック	原材料名:十穀ごはん(白米(岩手県産)、もち玄米(国産)、うるち玄米(国産)、黒米(国産)、赤米(国産)、緑米(国産)、丸麦、押麦、あわ、きび、ひえ)、肉団子甘酢、小松菜としめじの煮びたし、ちくわのカレーきんぴら、ミニトマト/加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、ソルビトール、V.C、増粘多糖類、酸味料、(一部に小麦・大豆・牛肉・豚肉・ごまを含む) ※本商品の「ちくわ」の原材料の魚は、えび・かにを食べています。			●	●			
971	ササミチーズフライの小さいお弁当	1パック	原材料名:十穀ごはん(白米(岩手県産)、もち玄米(国産)、うるち玄米(国産)、黒米(国産)、赤米(国産)、緑米(国産)、丸麦、押麦、あわ、きび、ひえ)、ササミチーズフライ、かぼちゃ煮、ひじき煮、ミニトマト、ソース/加工でん粉、豆風用凝固剤(塩化Mg)、増粘多糖類、着色料(カラメル)、調味料(アミノ酸)、水酸化Ca(こんにゃく用凝固剤)、甘味料(ステビア、甘草)、酸味料、(一部に乳成分・小麦・大豆・鶏肉を含む)			●	●			
972	母の日!いつもありがとうセット(小)(肉団子)	1パック	原材料名:だし巻き玉子、鶏の唐揚げ、イタリانسパゲティ、肉団子甘酢、豚肉とピーマンの炒めもの、じゃが芋とベーコンのカレー炒め、ミニトマト、グリーンリーフ/加工でん粉、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸等)、カゼインNa、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(V.C)、増粘多糖類、発色剤(亜硝酸Na)、酸味料、着色料(コチニール、ラック)、炭酸K、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・ごまを含む)	●	●	●				
973	母の日!いつもありがとうセット(大)(肉団子)	1パック	原材料名:だし巻き玉子、鶏の唐揚げ、じゃが芋とベーコンのカレー炒め、豚肉とピーマンの炒めもの、イタリانسパゲティ、肉団子甘酢、ミニトマト、グリーンリーフ/加工でん粉、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸等)、カゼインNa、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(V.C)、増粘多糖類、発色剤(亜硝酸Na)、酸味料、着色料(コチニール、ラック)、炭酸K、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・ごまを含む)	●	●	●				
974	母の日!いつもありがとうセット(小)(チャブチ)	1パック	原材料名:だし巻き玉子、牛肉のチャブチ、茄子とじゃこの炒り煮、筑前煮、かぼちゃ煮、テリヤキチキン、肉巻きフライ、ササミチーズフライ、人参とこんにゃくのきんぴら、グリーンリーフ、ミニトマト、ソース/加工でん粉、着色料(カラメル)、増粘多糖類、水酸化Ca(こんにゃく用凝固剤)、調味料(アミノ酸)、増粘剤(加工でん粉)、甘味料(ステビア、甘草)、酸味料、酸化防止剤(V.C)、ミョウバン、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・ごまを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。			●	●			
975	母の日!いつもありがとうセット(大)(チャブチ)	1パック	原材料名:だし巻き玉子、ササミチーズフライ、テリヤキチキン、牛肉のチャブチ、茄子とじゃこの炒り煮、肉巻きフライ、かぼちゃ煮、筑前煮、人参とこんにゃくのきんぴら、グリーンリーフ、ミニトマト、ソース/加工でん粉、増粘多糖類、着色料(カラメル)、水酸化Ca(こんにゃく用凝固剤)、調味料(アミノ酸)、増粘剤(加工でん粉)、甘味料(ステビア、甘草)、酸化防止剤(V.C)、酸味料、ミョウバン、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・ごまを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。			●	●			
976	夏限定!北海道生乳使用 北海道産のクリームコロッケ	1個	原材料名:コロッケ[生乳(北海道)、野菜(とうもろこし、たまねぎ)、小麦粉、植物油、バターミルクパウダー、水あめ、バター、生クリーム、ゼラチン、砂糖、でん粉、加糖練乳、食塩、香辛料、衣(パン粉、小麦粉、米粉、植物油)]、植物油、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・ゼラチンを含む)	●	●	●				



# 咲菜の 原材料・添加物・アレルギー 一覧

2024/3/25

品番	商品名	単位	原材料・添加物・アレルギー表示	アレルギー								
				乳	卵	小麦	そば	落花生	エビ	カニ		
978	宮崎県産 うなぎおにぎり	1個	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、うなぎ蒲焼、のり(国産)／調味料(アミノ酸等)、着色料(カラメル、アナトー)、増粘剤(加工でん粉)、増粘多糖類、(一部に小麦・大豆を含む)			●						
979	主菜はからあげ ちょこっとおかずセット	1パック	原材料名:鶏の唐揚げ、かぼちゃ煮、切干大根、きんぴらごぼう、ひじき煮、高野豆腐／豆腐用凝固剤(塩化Mg、塩化Ca)、重曹、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉・ごまを含む)			●	●					
980	主菜はコロッケ ちょこっとおかずセット	1パック	原材料名:コロッケ、茄子とじゃこの炒り煮、かぼちゃ煮、切干大根、ひじき煮、高野豆腐／調味料(アミノ酸)、増粘剤(グアーガム)、豆腐用凝固剤(塩化Mg、塩化Ca)、乳化剤、香料、重曹、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、着色料(カロチノイド)、ペーキングパウダー、(一部に乳成分・小麦・大豆・牛肉・ごまを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。	●		●						
981	主菜は牛肉とごぼうのしぐれ煮 ちょこっとおかずセット	1パック	原材料名:こんにやくのいろどり煮、牛肉とごぼうのしぐれ煮、かぼちゃ煮、切干大根、ひじき煮、高野豆腐／豆腐用凝固剤(塩化Mg、塩化Ca)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、重曹、調味料(アミノ酸)、(一部に小麦・大豆・牛肉・ごまを含む)				●					
982	主菜はイカのチリソース ちょこっとおかずセット	1パック	原材料名:イカのチリソース炒め、小松菜としめじの煮びたし、かぼちゃ煮、切干大根、ひじき煮、高野豆腐／豆腐用凝固剤(塩化Mg、塩化Ca)、重曹、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、(一部に卵・小麦・大豆・いか・りんご・ごまを含む)			●	●					
983	主菜は肉団子野菜甘酢あんかけ ちょこっとおかずセット	1パック	原材料名:肉団子野菜あんかけ、筑前煮、かぼちゃ煮、切干大根、ひじき煮、高野豆腐／豆腐用凝固剤(塩化Mg、塩化Ca)、重曹、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、酸化防止剤(V. C)、ミョウバン、調味料(アミノ酸等)、酸味料、(一部に小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・りんごを含む)				●					
988	ブリの竜田揚げ	100g	原材料名:ブリ(国産)、でん粉、植物油、おろし生姜、しょうゆ、清酒、食塩、(一部に小麦・大豆を含む)				●					
999	たれ1:水2で煮込むだけ 煮魚のたれ(万能たれ)	1本					●					
1000	百福梅 赤しそ梅酢漬	1パック										
1002	季節のごはんのSAKANA弁当	1パック										
1003	季節のごはんの日替弁当	1パック										
1011	石巻女川産銀鮭の日替弁当(季節のごはん)	1パック										
1012	スペシャル弁当(季節のごはん)	1パック										
1018	山口県下関の海水で作ったお塩です 当店のおにぎり・だし巻き玉子などに使っています! 最達の塩	1袋										
1019	熊本県旭志の東農園さんより 無農薬有機栽培の雑穀十種 十穀ブレンド	1袋										
1020	丹波黒豆茶	1袋										
1021	百福梅 しろ漬梅	1パック										
1023	和歌山 年中みかん	1個										
1032	宮城県石巻・女川産銀鮭 ほどよい脂のりであっさりうす塩 小さい鮭の塩焼き	1切	原材料名:サケ(宮城県産)、食塩、みりん、(一部にさけを含む)									
1035	小さいハンバーグ	1個					●	●	●			
1082	お〜いお茶(600ml)	1本										
1085	お〜いお茶(350ml)	1本										
1086	エビアン(500ml)	1本										
1087	黄金烏龍茶(500ml)	1本										
1089	黒豆茶(275ml)	1本										
1090	紙パックのお茶(250ml)	1本										
1091	和歌山 年中みかん	1袋										
1092	デザートに! 和歌山 年中みかん	1パック										
1094	石巻女川産銀鮭のスペシャル弁当(季節のごはん)	1パック										
1095	小さいお盆セット(肉団子)	1パック	原材料名:だし巻き玉子、鶏の唐揚げ、イタリアンスパゲティ、肉団子甘酢、豚肉とビーマンの炒めもの、じゃが芋とベーコンのカレー炒め、ミニトマト、グリーンリーフ加工でん粉、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸等)、カゼインNa、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(V. C)、増粘多糖類、発色剤(亜硝酸Na)、酸味料、着色料(コチニール、ラック)、炭酸K、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・ごまを含む)	●	●	●						
1096	お盆ファミリーセット(肉団子)	1パック	原材料名:だし巻き玉子、鶏の唐揚げ、じゃが芋とベーコンのカレー炒め、豚肉とビーマンの炒めもの、イタリアンスパゲティ、肉団子甘酢、ミニトマト、グリーンリーフ加工でん粉、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸等)、カゼインNa、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(V. C)、増粘多糖類、発色剤(亜硝酸Na)、酸味料、着色料(コチニール、ラック)、炭酸K、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・ごまを含む)	●	●	●						

# 咲菜の 原材料・添加物・アレルギー 一覧

2024/3/25

品番	商品名	単位	原材料・添加物・アレルギー表示	アレルギー							
				乳	卵	小麦	そば	魚介	エビ	カニ	
1097	小さいお盆セット(チャブチ)	1パック	原材料名:だし巻き玉子、牛肉のチャブチ、茄子とじゃこの炒り煮、筑前煮、かぼちゃ煮、テリヤキチキン、肉巻きフライ、ササミチーズフライ、人参とこんにやくのきんぴら、グリーンリーフ、ミニトマト、ソース/加工でん粉、着色料(カラメル)、増粘多糖類、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、調味料(アミノ酸)、増粘剤(加工でん粉)、甘味料(ステビア、甘草)、酸味料、酸化防止剤(V.C)、ミョウバン、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・ごまを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。	●	●	●					
1098	お盆ファミリーセット(チャブチ)	1パック	原材料名:だし巻き玉子、ササミチーズフライ、テリヤキチキン、牛肉のチャブチ、茄子とじゃこの炒り煮、肉巻きフライ、かぼちゃ煮、筑前煮、人参とこんにやくのきんぴら、グリーンリーフ、ミニトマト、ソース/加工でん粉、増粘多糖類、着色料(カラメル)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、調味料(アミノ酸)、増粘剤(加工でん粉)、甘味料(ステビア、甘草)、酸化防止剤(V.C)、酸味料、ミョウバン、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・ごまを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。	●	●	●					
1099	秋限定!北海道生乳使用 北海道産かぼちゃのクリームコロッケ	1個	原材料名:コロッケ(生乳(北海道)、野菜(かぼちゃ、たまねぎ)、小麦粉、植物油、バターミルクパウダー、水あめ、バター、生クリーム、ゼラチン、砂糖、でん粉、加糖練乳、食塩、香辛料、衣(パン粉、小麦粉、米粉、植物油))、植物油、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・ゼラチンを含む)	●	●	●					
1107	お月見弁当	1パック	原材料名:ハンバーグ(豚肉(鹿児島県産)、玉葱、牛肉、鶏卵、パン粉、牛乳、砂糖、食塩、香辛料)、梅干しごはん、昆布佃煮ごはん、かつお醤油ごはん、鶏卵、じゃが芋煮ころかし、テリヤキソース(しょうゆ、本みりん、砂糖、清酒、でん粉、食塩)、フロッコリーのおかか和え、ミニトマト、グリーンリーフ、植物油、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・ごまを含む) 国産米使用	●	●	●					
1143	脂ののった宮城県石巻女川産鰯を香ばしく焼いて軽くほくほくしました。塩分5%の中辛タイプ、ごはんが進みます! 鰯焼きほくし	1個									
1154	冬限定!紅ズワイガニ入り 北海道生乳クリームコロッケ	1個	原材料名:コロッケ(生乳(北海道)、玉葱、小麦粉、植物油、かに、バターミルクパウダー、水あめ、バター、生クリーム、ゼラチン、砂糖、カニエキス、食塩、でん粉、加糖練乳、香辛料、衣(パン粉、小麦粉、米粉、植物油))、植物油、(一部に乳成分・卵・小麦・かに・大豆・ゼラチンを含む)	●	●	●					●
1156	さつま極鶏使用 とりそぼろのおにぎり	1個	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、鶏そぼろ(鶏肉、しょうゆ、砂糖、生姜、植物油、食塩)、食塩、のり(国産)、(一部に小麦・大豆・鶏肉を含む)			●					
1157	さつま極鶏使用 混ぜて食べる とりそぼろトマト丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、鶏そぼろ(鶏肉、しょうゆ、砂糖、生姜、植物油、食塩)、鶏卵、トマト、グリーンリーフ、植物油、乾燥パセリ、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉を含む)	●	●						
1159	北海道産生乳使用 北海道産アスパラとベーコンのクリームコロッケ	1個	原材料名:コロッケ(生乳(北海道)、野菜(グリーンアスパラガス、玉葱)、小麦粉、ベーコン、植物油、全卵粉、水あめ、バター、生クリーム、ゼラチン、砂糖、でん粉、加糖練乳、食塩、香辛料、衣(パン粉、小麦粉、米粉、植物油))、植物油、調味料(アミノ酸)、リン酸塩(Na)、酸化防止剤(V.C)、着色料(亜硝酸Na)、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・豚肉・ゼラチンを含む)	●	●	●					
1160	鮭の塩焼きとおかずの詰め合わせ	1パック	原材料名:イカフライ、サケ塩焼き、肉じゃが、茄子とじゃこの炒り煮、ほうれん草とベーコンの炒めもの、きんぴらごぼう、グリーンリーフ、ソース/加工でん粉、調味料(アミノ酸)、着色料(カラメル、コチニール、ラック)、リン酸塩(Na)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、カゼインNa、甘味料(ステビア、甘草)、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(V.C)、酸味料、増粘多糖類、着色料(亜硝酸Na)、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・いか・さけ・ごまを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。	●	●	●					
1161	濃厚な薩摩赤玉と本和香糖の甘み 玉子プリン	1個	原材料名:牛乳(国内製造)、クリーム(乳製品)、加糖卵黄、加糖練乳、砂糖/ゲル化剤(加工でん粉、増粘多糖類)、(一部に乳成分・卵を含む)	●	●						
1162	農薬を使わず育てた薩摩知覧抹茶使用 抹茶プリン	1個	原材料名:牛乳(国内製造)、乳等を主要原料とする食品、クリーム(乳製品)、グラニュー糖、加糖練乳、水飴、抹茶粉末/ゲル化剤(加工でん粉、増粘多糖類)、(一部に乳成分を含む)	●	●						
1163	国産天然天日干しひじき使用 5品目のひじき煮	100g	原材料名:だし汁(国内製造)、つきこんにやく、たれ(しょうゆ、砂糖、みりん、清酒)、人参、蒸し大豆、油揚げ、乾燥ひじき(国産)、枝豆/豆腐用凝固剤(塩化Mg)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、(一部に小麦・大豆を含む) ※本商品の「ひじき」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。			●					
1164	母の茶色いお弁当	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、だし巻き玉子、肉じゃが、鶏の唐揚げ、ウインナー、きんぴらごぼう、梅干し、植物油、黒ごま/リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸等)、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(エリソルビン酸Na)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、発色剤(亜硝酸Na)、(一部に卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・ごまを含む)	●	●	●					
1165	特製ローストビーフ(おろし玉ねぎドレッシング)	100g	原材料名:ローストビーフ(牛肉(アメリカ)、食塩、黒砂糖、香辛料)、ドレッシング(玉葱、砂糖、りんご酢、しょうゆ、綿実油、食塩、にんにく、生姜、昆布、寒天)、青葱、グリーンリーフ、(一部に小麦・大豆・牛肉・りんごを含む)			●					
1166	特製ローストビーフ(ゆず醤油ドレッシング)	100g	原材料名:ローストビーフ(牛肉(アメリカ)、食塩、黒砂糖、香辛料)、ドレッシング(りんご酢、砂糖、しょうゆ、食塩、ゆず果汁、寒天、昆布)、青葱、グリーンリーフ、(一部に小麦・大豆・牛肉・りんごを含む)			●					
1167	健康長寿 つるかめ弁当	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、テリヤキチキン、鮭塩焼、だし巻き玉子、鶏唐揚げ、ちくわのきんぴら、牛肉とごぼうのしくれ煮、小松菜とめじろの煮びたし、ひじき煮、じゃが芋とベーコンのカレー炒め、茄子とじゃこの炒り煮、えびフライ、肉巻きフライ、グリーンリーフ、ミニトマト、ソース、黒ごま/加工でん粉、豆腐用凝固剤(塩化Mg)、調味料(アミノ酸等)、着色料(カラメル、コチニール)、カゼインNa、リン酸塩(Na)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、貝殻焼成Ca、甘味料(ステビア、甘草)、増粘多糖類、くん液、酸味料、酸化防止剤(V.C)、膨張剤、発色剤(亜硝酸Na)、香辛料抽出物、(一部に乳成分・卵・小麦・えび・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・さけ・ごまを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。	●	●	●				●	
1168	私たちのグループ農場が循環型農業で育てた 咲菜の大学芋(鹿児島県知覧産)	100g	原材料名:さつまいも(鹿児島県)、たれ(水あめ、砂糖、はちみつ、しょうゆ、でん粉、レモン果汁、寒天)、植物油、黒ごま/酒精、(一部に小麦・大豆・ごまを含む)			●					
1169	大鳥八角柱弁当	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、テリヤキチキン、鮭塩焼、だし巻き玉子、鶏唐揚げ、ちくわのきんぴら、牛肉とごぼうのしくれ煮、小松菜とめじろの煮びたし、ひじき煮、じゃが芋とベーコンのカレー炒め、茄子とじゃこの炒り煮、えびフライ、肉巻きフライ、グリーンリーフ、ミニトマト、ソース、黒ごま/加工でん粉、豆腐用凝固剤(塩化Mg)、調味料(アミノ酸等)、着色料(カラメル、コチニール)、カゼインNa、リン酸塩(Na)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、貝殻焼成Ca、甘味料(ステビア、甘草)、増粘多糖類、くん液、酸味料、酸化防止剤(V.C)、膨張剤、発色剤(亜硝酸Na)、香辛料抽出物、(一部に乳成分・卵・小麦・えび・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・さけ・ごまを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。	●	●	●				●	
1171	数量限定!宮城県石巻・女川産鰯 釜揚げ焼酎	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、サケ塩焼き、だし巻き玉子、鶏の唐揚げ、漬物(塩押し大根、砂糖、しょうゆ、その他)、赤しそふりかけ(赤しそ、梅酢、食塩)、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉・さけを含む)	●	●						
1172	宮城県鰯鮓とだし巻き玉子のプレミアムのお弁当	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、サケ塩焼き、だし巻き玉子、イカフライ、鶏の唐揚げ、ミニトマト、昆布佃煮(昆布、しょうゆ、砂糖、水飴、みりん、ごま、酢)、テリヤキソース(しょうゆ、本みりん、砂糖、清酒、でん粉、食塩)、のり(国産)、ソース/着色料(カラメル)、調味料(アミノ酸)、甘味料(ステビア、甘草)、酸味料、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉・いか・さけ・ごまを含む)	●	●	●					
1173	のりたまテリヤキチキン丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、テリヤキチキン、鶏糸卵、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖、でん粉、香辛料)、絹さや、かわわれ大根、のり(国産)、白ごま、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉・ごまを含む)	●	●						
1174	豚味噌炒め温玉丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、豚肉、温泉玉子、玉葱、たれ(みそ、しょうゆ、糖類(砂糖、還元水飴)、その他)、グリーンリーフ、ミニトマト、植物油、青葱、食塩、白ごま、香辛料/調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工でん粉)、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・ごまを含む)	●	●	●					
1175	彩りとりそぼろ丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、鶏そぼろ(鶏肉、しょうゆ、砂糖、生姜、植物油、食塩)、ミニトマト、鶏卵、絹さや、かわわれ大根、食塩、植物油、でん粉、(一部に卵・小麦・大豆・鶏肉を含む)	●	●	●					
1176	小さいオムライス(ケチャップ)	1パック	原材料名:チキンライス(ごはん(米(岩手県産))、玉葱、トマトケチャップ、鶏肉、植物油、食塩、チキンコンソメ、香辛料)、鶏卵、トマトケチャップ、植物油、乾燥パセリ/調味料(アミノ酸等)、香辛料抽出物、着色料(ターメリック)、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・鶏肉を含む)	●	●	●					
1177	伝統おせち一段(2~3人前)	1パック									
1178	ぜいたくおせち三段セット(3~5人前)	1パック									
1179	特製わっぱ弁当	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、テリヤキチキン、鮭塩焼、だし巻き玉子、鶏唐揚げ、ちくわのきんぴら、牛肉とごぼうのしくれ煮、小松菜とめじろの煮びたし、ひじき煮、じゃが芋とベーコンのカレー炒め、茄子とじゃこの炒り煮、えびフライ、肉巻きフライ、グリーンリーフ、ミニトマト、ソース、黒ごま/加工でん粉、豆腐用凝固剤(塩化Mg)、調味料(アミノ酸等)、着色料(カラメル、コチニール)、カゼインNa、リン酸塩(Na)、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、貝殻焼成Ca、甘味料(ステビア、甘草)、増粘多糖類、くん液、酸味料、酸化防止剤(V.C)、膨張剤、発色剤(亜硝酸Na)、香辛料抽出物、(一部に乳成分・卵・小麦・えび・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・さけ・ごまを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。	●	●	●				●	

# 咲菜の 原材料・添加物・アレルギー 一覧

2024/3/25

品番	商品名	単位	原材料・添加物・アレルギー表示	アレルギー						
				乳	卵	小麦	そば	魚介	エビ	カニ
1182	エビフライとチキン9品おかずの詰め合わせ	1パック	原材料名:だし巻き玉子、糸こんにゃく、明太子、じゃが芋とベーコンのカレー炒め、テリヤキチキン、茄子とじゃこの炒り煮、チンジャオロース、ひじき煮、筑前煮、鶏の唐揚げ、えびフライ、グリーンリーフ、ソース/加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、豆腐用凝固剤(塩化Mg)、ソルビトール、着色料(カラメル、クチナシ、赤102、黄5)、カゼインNa、酸化防止剤(V、C)、水酸化Ca(こんにゃく用凝固剤)、リン酸塩(Na)、貝殻焼成Ca、甘味料(ステビア、甘草)、くん液、酸味料、ナイアシン、増粘多糖類、ミョウバン、膨張剤、発色剤(亜硝酸Na)、香辛料抽出物、(一部に乳成分・卵・小麦・えび・大豆・豚肉・鶏肉・ごまを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かににの混ざる漁法で採取しています。	●	●	●				●
1184	鹿児島産 茶美豚の生姜焼き	100g	原材料名:豚肉(鹿児島産)、玉葱、テリヤキソース(しょうゆ、本みりん、砂糖、清酒、でん粉、食塩)、おろし生姜、植物油、青葱、食塩、白ごま、香辛料、(一部に小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)			●				
1185	鹿児島産 茶美豚の生姜焼き重	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、豚肉、だし巻き玉子、テリヤキソース(しょうゆ、本みりん、砂糖、清酒、でん粉、食塩)、おろし生姜、漬物(塩押し大根、砂糖、しょうゆ、その他)、植物油、青葱、食塩、白ごま、香辛料、(一部に卵・小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)		●					
1186	鹿児島産 茶美豚の生姜焼き丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、豚肉、テリヤキソース(しょうゆ、本みりん、砂糖、清酒、でん粉、食塩)、おろし生姜、植物油、青葱、食塩、白ごま、香辛料、(一部に小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)			●				
1187	鹿児島産 茶美豚の小さい生姜焼き丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、豚肉、テリヤキソース(しょうゆ、本みりん、砂糖、清酒、でん粉、食塩)、おろし生姜、植物油、青葱、食塩、白ごま、香辛料、(一部に小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)			●				
1188	私たちのグループ農場で農業を営む鹿児島産知覧茶使用 お茶・南高梅(国産ごまのおにぎり)	1ヶ	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、ふりかけ(福干(和歌山県産)、茶葉(鹿児島県産)、白ごま(国産))、のり(国産)、食塩、(一部にごまを含む)							
1189	小さいクリスマスファミリースーツ(肉団子)	1パック	原材料名:だし巻き玉子、鶏の唐揚げ、イタリアンスパゲティ、肉団子甘酢、豚肉とビーマンの炒めもの、じゃが芋とベーコンのカレー炒め、ミニトマト、グリーンリーフ調味料(有機酸等)、加工でん粉、カゼインNa、リン酸塩(Na)、くん液、酸化防止剤(V、C)、増粘多糖類、発色剤(亜硝酸Na)、着色料(クチナシ)、酸味料、香辛料抽出物、炭酸K、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・ごまを含む)	●	●	●				
1190	クリスマスファミリースーツ(肉団子)	1パック	原材料名:だし巻き玉子、鶏の唐揚げ、じゃが芋とベーコンのカレー炒め、豚肉とビーマンの炒めもの、イタリアンスパゲティ、肉団子甘酢、ミニトマト、グリーンリーフ調味料(有機酸等)、加工でん粉、カゼインNa、リン酸塩(Na)、くん液、酸化防止剤(V、C)、増粘多糖類、発色剤(亜硝酸Na)、着色料(クチナシ)、酸味料、香辛料抽出物、炭酸K、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・ごまを含む)	●	●	●				
1191	宮城県石巻・女川産銀鮭のお弁当 SAKANA弁当(白ごはん)	1パック								
1192	宮城県石巻・女川産銀鮭のお弁当 SAKANA弁当(十穀)	1パック								
1193	宮城県石巻・女川産銀鮭のお弁当 SAKANA弁当(玄米)	1パック								
1194	宮城県石巻・女川産銀鮭のお弁当 SAKANA弁当(ちらし寿司)	1パック								
1195	宮城県石巻・女川産銀鮭のお弁当 SAKANA弁当(炊き込みごはん)	1パック								
1196	宮城県石巻・女川産銀鮭のお弁当 SAKANA弁当(季節のごはん)	1パック								
1197	ひなちらし(1人用)	1パック	原材料名:五目ちらし寿司(米(岩手県産)、だし汁、ゆず寿司酢、れんこん水煮(れんこん)、人参、きざみこんにゃく、干し椎茸、しょうゆ、みりん、砂糖、清酒、凍り豆腐)、エビ、菜の花、人参、錦糸卵、グリーンリーフ、グリーンピース、酸化防止剤(V、C)、豆腐用凝固剤(塩化Ca)、水酸化Ca(こんにゃく用凝固剤)、重曹、ミョウバン、(一部に卵・小麦・えび・大豆を含む)		●	●	●			●
1198	生乳も北海道産! 北海道産5種野菜のクリームコロッケ	1個	原材料名:コロッケ(生乳(北海道産)、野菜(玉葱、ばれいしょ、人参、アスパラガス、枝豆)、小麦粉、植物油、全乳、水あめ、バター、生クリーム、ゼラチン、砂糖、加糖練乳、野菜ペースト、でん粉、食塩、香辛料、衣(パン粉、小麦粉、米粉、植物油))、植物油、(一部に乳成分・卵・小麦・大豆・ゼラチンを含む)	●	●	●				
1199	創業26周年の特別な鮭のり弁当	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、サケ塩焼き、だし巻き玉子、鶏の唐揚げ、ウインナー、茄子とじゃこの炒り煮、小松菜としめじの煮びたし、ミニトマト、昆布佃煮(昆布、しょうゆ、砂糖、水飴、みりん、ごま、酢)、テリヤキソース(しょうゆ、本みりん、砂糖、清酒、でん粉、食塩)、のり(国産)、植物油/リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸等)、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(エリソルビン酸Na)、発色剤(亜硝酸Na)、(一部に卵・小麦・大豆・豚肉・鶏肉・さけ・ごまを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かににの混ざる漁法で採取しています。	●	●					
1235	特別な鮭のり弁当	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、サケ塩焼き、だし巻き玉子、鶏の唐揚げ、ウインナー、茄子とじゃこの炒り煮、小松菜としめじの煮びたし、ミニトマト、テリヤキソース(しょうゆ、本みりん、砂糖、清酒、でん粉、食塩)、のり(国産)、しょうゆ、かつおぶし、植物油/リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸等)、保存料(ソルビン酸)、酸化防止剤(エリソルビン酸Na)、発色剤(亜硝酸Na)、(一部に卵・小麦・大豆・豚肉・鶏肉・さけ・ごまを含む) ※本商品の「ちりめん」は、えび・かににの混ざる漁法で採取しています。	●	●					
1236	今日のエビフライ	1尾	原材料名:エビ(インドネシア)、衣(パン粉、でん粉、小麦粉、粉末卵黄、植物油、大豆粉)、植物油、食塩、香辛料、(一部に卵・小麦・えび・大豆を含む)	●	●					●
1237	スナップエンドウとじゃが芋の玉子サラダ	100g	原材料名:じゃがいも(国産)、マヨネーズ、スナップエンドウ、ゆでたまご(鶏卵)、赤ピーマン、食塩、香辛料、(一部に卵・大豆・りんごを含む)		●					
1240	滋賀県信楽町契約農場の不破さんが作った里芋「福丸」使用 揚げ出し里芋	100g	原材料名:さといも(国産)、だし汁、たれ(しょうゆ、みりん、砂糖)、でん粉、植物油、青葱、(一部に小麦・大豆を含む)			●				
1242	旬! 米茄子のでんがく	1個	原材料名:茄子(国産)、味噌、植物油、砂糖、だし汁、白ごま/着色料(カラメル)、(一部に大豆・ごまを含む)							
1243	香川県産 旬のスズキ 白身魚のフライ	1枚	原材料名:スズキフライ(スズキ(香川県産)、衣(パン粉、小麦粉、米粉、食塩、こしょう))、植物油、(一部に小麦を含む)			●				
1244	香川県伊吹島産カタクティワシ 釜揚げいりこのフライ	100g	原材料名:カタクティワシフライ(カタクティワシ(香川県産)、衣(パン粉、小麦粉、米粉、食塩、こしょう))、植物油、(一部に小麦を含む)			●				
1245	日替特製弁当(ちらし寿司)	1パック								
1246	日替特製弁当(炊き込みごはん)	1パック								
1247	日替特製弁当(季節のごはん)	1パック								
1248	高知県産 旬のシラ 白身魚のフライ	1枚	原材料名:シラフライ(シラ(高知県産)、衣(パン粉、小麦粉、米粉、食塩、こしょう))、植物油、(一部に小麦を含む)			●				
1249	小松菜ととうもろこしの揚げもの	100g	原材料名:だし汁(国内製造)、小松菜、油揚げ、たれ(しょうゆ、みりん、清酒、食塩)/豆腐用凝固剤(塩化Mg)、(一部に小麦・大豆を含む)			●				
1250	鶏レバー炒め	100g	原材料名:もやし(国産)、鶏レバー(鶏レバー、植物油)、こら、でん粉、植物油、たれ(しょうゆ、清酒、食塩、香辛料)、下味付け用たれ(しょうゆ、おろし生姜、清酒)、人参、生姜、にんにく、(一部に小麦・大豆・鶏肉・ごまを含む)			●				

# 咲菜の 原材料・添加物・アレルギー 一覧

2024/3/25

品番	商品名	単位	原材料・添加物・アレルギー表示	アレルギー						
				乳	卵	小麦	そば	落花生	エビ	カニ
1253	期間限定！ 黒毛和牛甘辛そぼろの2色丼	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、鶏卵、牛肉、しょうゆ、砂糖、生姜、植物油、みりん、精さや、清酒、食塩、でん粉、(一部に卵・小麦・大豆・牛肉を含む)		●					
1254	期間限定！ 黒毛和牛甘辛そぼろのおにぎり	1ヶ	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、牛肉、しょうゆ、砂糖、生姜、みりん、清酒、のり(国産)、(一部に小麦・大豆・牛肉を含む)		●	●				
1255	ハルカス9周年！ 記念のお弁当	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、だし巻き玉子、炊き込みご飯、肉団子甘酢、サバの煮付け、えびフライ、牛肉とごぼうのしぐれ煮、茄子とじゃこの炒り煮、ササミチーズフライ、グリーンリーフ、タルタルソース、ミニトマト、ほくし鮭(宮城県産鰯鮭、食塩)、ふりかけ(梅干(和歌山県産)、茶葉(鹿児島県産)、白ごま(国産))、加工でん粉、酒精、豆腐用凝固剤(塩化Mg)、増粘多糖類、調味料(アミノ酸)、貝殻焼成Ca、酸味料、水酸化Ca(こんにやく用凝固剤)、膨張剤、香辛料抽出物、香料、(一部に乳成分・卵・小麦・えび・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・さば・さけ・ごまを含む) 国産米使用 ※本商品の「ちりめん」は、えび・かにの混ざる漁法で採取しています。	●	●	●			●	
1257	カレーの煮付け(アブラカレイ)	1切	原材料名:アブラカレイ(アメリカ)、たれ(砂糖、しょうゆ、みりん、清酒)、(一部に小麦・大豆を含む)			●				
1258	小さいカレーの煮付け(アブラカレイ)	1切	原材料名:アブラカレイ(アメリカ)、たれ(砂糖、しょうゆ、みりん、清酒)、(一部に小麦・大豆を含む)			●				
1264	豚味噌炒め	100g	原材料名:豚肉(鹿児島県産)、玉葱、たれ(味噌、砂糖、本みりん、しょうゆ、清酒、食塩、でん粉)、植物油、青葱、白ごま、食塩、香辛料、(一部に小麦・大豆・豚肉・ごまを含む)			●				
1265	SAKANA弁当(風店ご予約専用)	1パック	原材料名:ごはん(米(岩手県産))、肉団子野菜あんかけ、切干大根、じゃが芋煮っころがし、豚肉とピーマンの炒めもの、グリーンリーフ、豆腐用凝固剤(塩化Mg)、酸味料、調味料(アミノ酸等)、(一部に小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・りんご・ごまを含む)			●				